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Katalog 2023 

Deko-Metall Zunger GmbH 

Scan zur Webseite 

Preise:    zzgl. 19% Mehrwertsteuer und Versandkosten (9,50 €/Karton)  

    Wir behalten uns Preisanpassungen vor. 

Mindermengenzuschlag: 6,00 € bei einem Nettoauftragswert unter 25,00 € 

Rabatt:    Fragen Sie uns! Bitte teilen Sie uns gewünschten Artikel und Menge mit. 

Lieferungen erfolgen zu unseren Allgemeinen Verkaufsbedingungen.  

© Deko-Metall Zunger - 11.09.2023 

Scanne diesen Code für einen 
WhatsApp Chat mit uns zu beginnen.  

Viele Artikel findest du im WhatsApp-
Katalog. Für eine Bestellung sende uns 
deinen Warenkorb. 
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Doppelhaken/Abhängehaken 

Länge: Artikel-Nr. Preis per 100  
Stück 

    60 mm 01-003060-01 8,90 € 

  100 mm 01-003100-01 9,50 € 

  150 mm 01-003150-01 9,99 € 

  200 mm 01-003200-01 10,70 € 

  250 mm 01-003250-01 11,10 € 

  300 mm 01-003300-01 11,60 € 

  350 mm 01-003350-01 12,70 € 

  400 mm 01-003400-01 13,30 € 

  500 mm 01-003500-01 14,20 € 

  600 mm 01-003600-01 15,50 € 

  700 mm 01-003700-01 17,30 € 

  750 mm 01-003750-01 18,30 € 

  800 mm 01-003800-01 18,90 € 

  900 mm 01-003900-01 19,98 € 

1000 mm 01-003001-01 21,75 € 

1250 mm 01-003521-01 30,10 € 

1500 mm 01-003051-01 70,00 € 

1980 mm 01-003891-01 95,50 € 

Doppelhaken 

2 mm ø verzinkt, 
beidseitig Öse 17 mm ø, 
Verpackungseinheit: 100 Stück 

 

Länge: Artikel-Nr. Preis per 100  
Stück 

250 mm 01-252250-01 36,50 € 

500 mm 01-252500-01 46,50 € 

750 mm 01-252750-01 49,50 € 

Sonder - Doppelhaken mit  
beidseitig großer Öse 

2 mm ø verzinkt, 
beidseitig Öse 25 mm ø, 
Verpackungseinheit: 100 Stück 

Mindestbestellmenge: 500 Stück, 
falls nicht lagernd und neu gefertigt 
werden müssen.  

Auf Anfrage können weitere Längen von 150 - 1500 
mm gefertigt werden! 
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Doppelhaken 

Länge: Artikel-Nr. Preis per 100  
Stück 

  200 mm 01-303200-01 35,40 € 

  300 mm 01-303300-01 37,56 € 

  500 mm 01-303500-01 46,29 € 

Sonder - Doppelhaken mit  
kleiner und großer Öse 

2 mm ø verzinkt, 
kleine Öse 17 mm ø, 
große Öse 30 mm  ø, 
Verpackungseinheit: 100 Stück 

Auf Anfrage können weitere Längen von 150—1500 
mm gefertigt werden! 

Länge: Artikel-Nr. Preis per 100  
Stück 

150 mm 01-800150-02 7,90 € 

250 mm 01-800250-02 9,90 € 

500 mm 01-800500-02 14,90 € 

750 mm 01-800750-02 19,30 € 

Edelstahldoppelhaken 

0,8 mm ø,   
Verpackungseinheit: 50 Stück 

 

Mindestbestellmenge: 500 Stück, falls nicht lagernd 
und neu gefertigt werden müssen.  

Aluminiumstäbe 

Alu-Draht 1000 mm lang, 2 mm ø 

Verpackungseinheit: 5 kg ca. 600 Stäbe 

Art-Nr. 02-200010-07 

59,50 € per Verpackung  
Mindestbestellmenge: 1 kg 

11,90 € per kg  ca. 120 Stäbe  

 

Alu-Draht 1500 mm lang, 2 mm ø 

Verpackungseinheit: 7,5 kg ca. 600 Stäbe 

Art-Nr. 02-200020-07 

154,50 € per Verpackung  
Mindestbestellmenge: 1 kg 

20,60 € per kg  ca. 80 Stäbe  

 

Leicht von Hand in gewünschte Form biegbar! 
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Spiralaufhängungen 

Spiralaufhängung  
170 mm lang, ausgezogen 1200 
mm lang, Belastung 0,4 kg alle 
Positionen, 1 kg ausgezogen 

Art-Nr. 01-618160-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

10,90 € per 100 Stück 

Spiralaufhängung  
210 mm lang, ausgezogen 1500 
mm lang, Belastung 1 kg alle  
Positionen, 3,5 kg ausgezogen 

Art-Nr. 01-618210-01 

Verpackungseinheit: 50 Stück 

17,95 € per 100 Stück 

Spiralaufhängung  
315 mm lang, ausgezogen 3000 
mm lang, Belastung 1 kg alle  
Positionen, 3,5 kg ausgezogen 

Art-Nr. 01-618330-01 

Verpackungseinheit: 25 Stück 

21,90 € per 100 Stück 

Haken mit Nylonfaden 

Haken mit Nylonfaden und Splint 
119 mm lang, 1 mm ø,  
Fadenlänge: ca. 1,7 m 

Art-Nr. 01-705000-01 

Verpackungseinheit: 25 Stück 

19,90 € per 100 Stück 

Haken mit Nylonfaden und Splint 
125 mm lang, 1,6 mm ø,  
Fadenlänge: ca. 1,7 m 

Art-Nr. 01-706000-01 

Verpackungseinheit: 1 Stück 

24,70 € per 100 Stück 

Kunststoffhaken 

52 mm lang, transparent, mit  
schwarzem Faden und Splint 
Fadenlänge: ca. 2 m 

Art-Nr. 01-707000-00 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

49,70 € per 100 Stück 
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Paneeldeckenhaken/Rasterdeckenhaken 

Paneeldeckenhaken 

60 mm lang, 2 mm ø verzinkt, 
Paneel-Innenmaß: 20 mm/20 mm 

Art-Nr. 01-212060-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

31,51 € per 100 Stück 

Standard - 
Länge: 

Artikel-Nr. Preis per 100  
Stück 

  150 mm 01-212150-01 24,98 € 

  300 mm 01-212300-01 29,00 € 

  500 mm 01-212500-01 35,50 € 

  700 mm 01-212700-01 43,25 € 

1000 mm 01-212001-01 48,95 € 

Paneeldeckenhaken 

Kopfbreite/Paneel-Innenmaß:  
20 mm/25 mm 

Material: 2 mm ø verzinkt 
Öse: 17 mm ø 

Verpackungseinheit: 50 Stück 

Weitere -
Länge: 

Artikel-Nr. Preis per 100  
Stück 

  100 mm 01-212100-01 32,41 € 

  200 mm 01-212200-01 35,40 € 

  250 mm 01-212250-01 36,42 € 

  400 mm 01-212400-01 41,68 € 

  600 mm 01-212600-01 47,66 € 

  750 mm 01-212750-01 49,15 € 

  800 mm 01-212800-01 50,23 € 

  900 mm 01-212900-01 51,31 € 

1100 mm 01-212011-01 54,20 € 

1200 mm 01-212021-01 56,30 € 

1250 mm 01-212521-01 59,20 € 

1300 mm 01-212031-01 69,72 € 

Paneeldeckenhaken 

85 mm lang, 2 mm ø verzinkt, 
Paneel-Innenmaß: 20 mm/25 mm 

Art-Nr. 01-212085-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

17,90 € per 100 Stück 

RESTPOSTEN 

Paneeldeckenhaken 

85 mm lang, 2 mm ø verzinkt, 
Paneel-Innenmaß: 20 mm/20 mm 

Art-Nr. 01-312085-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

17,35 € per 100 Stück 
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Paneeldeckenhaken 

Paneeldeckenhaken 

Kopfbreite/Paneel-Innenmaß:  
10 mm/25 mm 

Material: 2 mm ø verzinkt 
Öse: 17 mm ø 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

Länge: Artikel-Nr. Preis per 100  
Stück 

    60 mm 01-216060-01 31,51 € 

  150 mm 01-216150-01 34,20 € 

  200 mm 01-216200-01 35,40 € 

  300 mm 01-216300-01 37,56 € 

  500 mm 01-216500-01 46,29 € 

  600 mm 01-216600-01 47,66 € 

  700 mm 01-216700-01 48,92 € 

1000 mm 01-216001-01 51,61 € 

Länge: Artikel-Nr. Preis per 100  
Stück 

   300 mm 01-210300-01 45,00 € 

   500 mm 01-210500-01 53,00 € 

 1000 mm 01-210001-01 59,00 € 

Paneeldeckenhaken 

Kopfbreite/Paneel-Innenmaß:  
40 mm/25 mm 

Material: 2 mm ø verzinkt 
Öse: 17 mm ø 

Verpackungseinheit: 50 Stück 

Weitere auf Anfrage lieferbare Paneel-Innenmaße:  

 

Paneeldeckenhaken 

Kopfbreite/Paneel-Innenmaß:  
15 mm/25 mm 

Art-Nr. 01-211…-01 

Verpackungseinheit: 50 Stück 

Paneeldeckenhaken 

Kopfbreite/Paneel-Innenmaß:  
35 mm/25 mm 

Art-Nr. 01-209…-01 

Verpackungseinheit: 50 Stück 
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Rohrhaken 

Länge: Artikel-Nr. Lagerbestand Preis per 100 
Stück 

  100 mm 01-617100-01 45 Stück 24,30 €  
  150 mm 01-617150-01 800 Stück 25,70 € 

  200 mm 01-617200-01 50 Stück 26,60 € 

  250 mm 01-617250-01 1050 Stück 27,30 € 

  300 mm 01-617300-01 250 Stück 28,20 € 

  400 mm 01-617400-01 500 Stück 31,30 € 

  500 mm 01-617500-01 400 Stück 34,70 € 

  600 mm 01-617600-01 400 Stück 35,80 € 

  700 mm 01-617700-01 200 Stück 36,70 € 

  750 mm 01-617750-01 250 Stück 36,90 € 

  800 mm 01-617800-01 100 Stück 37,70 € 

  900 mm 01-617900-01 550 Stück 38,50 € 

1000 mm 01-617001-01 350 Stück 38,70 € 

Rohrhaken 

Öse: 30 mm ø und Abkantung  
Material: 2 mm ø verzinkt 
Verpackungseinheit: 50 Stück 

Mindestbestellmenge: 500 Stück, 
falls nicht lagernd und neu gefertigt 
werden müssen.  
(Zwischenverkauf vorbehalten) 

Rohrhaken  
Öse: 25 mm ø 

60 mm lang,  2 mm ø verzinkt 
Art-Nr. 01-025614-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

17,65 € per 100 Stück 

Rohrhaken  
Öse: 30 mm ø 

60 mm lang,  2 mm ø verzinkt 
Art-Nr. 01-030614-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

17,65 € per 100 Stück 
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Lochdeckenhaken 

Lochdeckenhaken  
45 mm lang, 2 mm ø verzinkt 
Art-Nr. 01-187100-04 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

14,90 € per 100 Stück 

Länge: Artikel-Nr. Lagerbestand Preis per 100 
Stück 

   60 mm 01-008060-01   35 Stück 31,51 €  
 100 mm 01-008100-01   70 Stück 32,41 € 

 700 mm 01-008700-01 400 Stück 48,92 € 

 750 mm 01-008750-01 200 Stück 49,15 € 

Lochdeckenhaken 

Öse: 17 mm ø   
Material: 2 mm ø verzinkt 
Verpackungseinheit: 50 Stück 

Mindestbestellmenge: 500 Stück, falls nicht lagernd und neu gefertigt 
werden müssen. (Zwischenverkauf vorbehalten)  

Fertigungslängen: 60  mm - 1250 mm 

Aufhängehaken 

Länge: Artikel-Nr. Preis per 100 
Stück 

    60 mm 01-002060-01 31,51 €  
  150 mm 01-002150-01 34,20 € 

  300 mm 01-002300-01 37,56 € 

  400 mm 01-002400-01 41,68€ 

  500 mm 01-002500-01 46,29 € 

  600 mm 01-002600-01 47,66 € 

  700 mm 01-002700-01 48,92 € 

Aufhängehaken 

Öse: 17 mm ø, Abkantung: 15 mm 
lang, Material: 2 mm ø verzinkt 
Verpackungseinheit: 100 Stück 

 

Mindestbestellmenge: 500 Stück, falls nicht lagernd und neu gefertigt 
werden müssen.  

Fertigungslängen: 60  mm - 1250 mm 
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C-Haken 

C-Haken 

39 mm lang, 2 mm ø verzinkt, 
17,5 mm breit, Öffnung: 12 mm 

Art-Nr. 01-039207-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

4,40 € per 100 Stück 

C-Haken 

39 mm lang, 2 mm ø verzinkt, 
enge Version 

Art-Nr. 01-139207-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

4,40 € per 100 Stück 

C-Haken 

50 mm lang, 1,5 mm ø verzinkt 
Art-Nr. 01-050207-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

9,45 € per 100 Stück 

C-Haken  
40 mm lang, aus Kunststoff 
weiß,15 mm breit, 2 mm geöffnet 
Art-Nr. 15-232000-05 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

6,90 € per 100 Stück 

C-Haken 

80 mm lang, 2 mm ø weiß 

Art-Nr. 01-080207-05 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

16,45 € per 100 Stück 

RESTPOSTEN 

C-Haken 

80 mm lang, 2 mm ø verzinkt, 
Öse: 30 mm weit geöffnet,   
Öffnung: 30 mm 

Art-Nr. 01-080207-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

11,90 € per 100 Stück 

C-Haken 

60 mm lang, 2 mm ø verzinkt 
Art-Nr. 01-060207-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

5,50 € per 100 Stück 

C-Haken 

39 mm lang, 2 mm ø weiß 

Art-Nr. 01-039207-05 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

4,95 € per 100 Stück 

RESTPOSTEN 
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S-Haken 

S-Haken 

28 mm lang, 1 mm ø verzinkt 
Art-Nr. 01-226226-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

5,90 € per 100 Stück 

S-Haken 

28 mm lang, 2 mm ø verzinkt 
Art-Nr. 01-229229-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

6,59 € per 100 Stück 

S-Haken 

25 mm lang, 3 mm ø vernickelt 
Art-Nr. 01-043027-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

7,76 € per 100 Stück 

S-Haken 

25 mm lang, 3 mm ø verzinkt 
Art-Nr. 01-250003-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

6,99 € per 100 Stück 

S-Haken 

30  mm lang, 3 mm ø verzinkt 
Art-Nr. 01-300003-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

7,29 € per 100 Stück 

S-Haken 

30 mm lang, 3 mm ø schwarz 

Art-Nr. 01-300003-10 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

12,50 € per 100 Stück 

S-Haken 

30  mm lang, 3 mm ø weiß 

Art-Nr. 01-300003-05 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

12,50 € per 100 Stück 

S-Haken 

28 mm lang, 2,5 mm ø vernickelt 
Art-Nr. 01-230230-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

15,90 € per 100 Stück 

S-Haken 

30  mm lang, 2 mm ø vernickelt 
Art-Nr. 01-228228-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

13,95 € per 100 Stück 
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S-Haken 

S-Haken 

35 mm lang, 2 mm ø vernickelt 
Art-Nr. 01-234234-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

9,49 € per 100 Stück 

S-Haken 

37 mm lang, 2 mm ø vernickelt 
für Blisterleisten 

Art-Nr. 01-239239-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

9,90 € per 100 Stück 

S-Haken 

40 mm lang, 3 mm ø vernickelt 
Art-Nr. 01-231231-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

14,90 € per 100 Stück 

S-Haken 

55 mm lang, 3 mm ø verzinkt 
Art-Nr. 01-233233-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

15,95 € per 100 Stück 

S-Haken 

55 mm lang, 3,8 mm ø vernickelt 
Art-Nr. 01-232232-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

24,50 € per 100 Stück 

S-Haken 

40 mm lang, 4 mm ø verzinkt 
Art-Nr. 01-400004-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

13,39 € per 100 Stück 

S-Haken 

68 mm lang, 2 mm ø verzinkt 
Art-Nr. 01-631068-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

7,18 € per 100 Stück 

S-Haken 

80 mm lang, 2 mm ø verzinkt 
Art-Nr. 01-635080-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

15,49 € per 100 Stück 

S-Haken 

80 mm lang, 4,8 mm ø verzinnt                     
Öse: 26 mm weit geöffnet 
Art-Nr. 01-080048-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

64,90 € per 100 Stück 
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S-Haken 

S-Haken  
125 mm lang, 3 mm ø verzinkt 
Öse: 40 mm weit geöffnet 
Art-Nr. 01-115003-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

34,90 € per 100 Stück 

S-Haken  
124 mm lang, 5 mm ø verzinkt 
Art-Nr. 01-124005-01 

Verpackungseinheit: 50 Stück 

80,90 € per 100 Stück 

Fleischhaken 

100 mm lang, 4,4 mm ø verzinnt,    
Ende einseitig spitz 

Art-Nr. 01-100004-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

86,20 € per 100 Stück 

S-Haken  
60 mm lang, 6 mm ø verzinkt 
Art-Nr. 01-600006-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

29,20 € per 100 Stück 

S-Haken  
aus Kunststoff weiß, 55 mm lang 

Art-Nr. 15-233000-05 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

7,80 € per 100 Stück 

S-Haken  
100 mm lang, 4 mm ø schwarz, 
Öse: 35 mm weit geöffnet 
Art-Nr. 01-115004-10 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

64,90 € per 100 Stück 

S-Haken  
100 mm lang, 3 mm ø verchromt      
beide Enden mit Kugel,                   
Öse: 35 mm weit geöffnet 
Art-Nr. 01-430100-04 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

89,00 € per 100 Stück 

S-Haken flach 

115 mm lang, 2 mm  starkes Edel-
stahlflachmaterial, 5 mm breit,  
Öse: 34 mm weit geöffnet 
Art-Nr. 01-115002-12 

Verpackungseinheit: 10 Stück 

84,90 € per 100 Stück 
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Odenwaldklammern 

Dreieckshaken 

37 mm lang, 1,5 mm ø verzinkt 
Art-Nr. 01-626037-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

5,90 € per 100 Stück 

Clips, Klammern und Haken zur Befestigung an Odenwalddecken, Kassettendecken oder Rasterdecken.  
Die Deckenschiene/T-Profil ist 24 mm breit.  

Deckenklemme 

65 mm lang, 1,6 mm ø verzinkt 
Art-Nr. 01-618650-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

8,00 € per 100 Stück 

Kleine Deckenklemme 

31 mm lang, 1 mm ø verzinkt 
Art-Nr. 01-619000-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

8,20 € per 100 Stück 

Deckenspinne 

77 mm lang, 1,6 mm ø verzinkt 
Art-Nr. 01-570430-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

7,90 € per 100 Stück 

Deckenclip transparent 
19 x 19 mm, mit Öse 

Art-Nr. 01-227800-00 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

13,90 € per 100 Stück 

Deckenclip weiß 

20  x 30 mm, mit Haken 

Art-Nr. 01-227700-05 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

24,80 € per 100 Stück 
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Odenwaldklammern 

Plastik-Deckenklemme 

transparent, 24 mm lang,  mit  
Loch 4 mm ø 

Art-Nr. 01-227900-00  
Verpackungseinheit: 100 Stück 

15,95 € per 100 Stück 

Plastik-Deckenklemme 

weiß, 24 mm lang,   
mit  Loch 4 mm ø 

Art-Nr. 01-227900-05  
Verpackungseinheit: 100 Stück 

15,95 € per 100 Stück 

Kunststoff-T-Schienenclip 

weiß,  mit  Loch  4 mm ø  
Art-Nr. 01-227500-05  
Verpackungseinheit: 100 Stück 

29,50 € per 100 Stück 

Blechclip weiß 

39 mm x 29 mm, Öse: 5 mm ø 

Art-Nr. 01-120000-05 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

61,95 € per 100 Stück 

Drahtseilabhängeset für  Odenwalddecke bestehend aus: 
Stahldrahtseil 1,25 mm ø, ca. 1 m lang, mit einseitig 

verpresster Schlaufe durch Kunststoff-T-Schienenclip,  mit 
Drahtseilhalter M4 und Schraubhaken M4 x 24 mm 

Art-Nr. 01-227510-00 

Verpackungseinheit: 1 Set 
4,95 € per Set 

Blechklemme weiß 

30 mm lang, mit Löchern 4 mm ø 

Art-Nr. 01-218000-05 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

44,90 € per 100 Stück 



Deko-Metall Zunger GmbH, Quadenweg 4a, 46485 Wesel, E-Mail: info@zunger.de  17 

 

Odenwaldklammern 

Decken-Clip,  weiß 

38 x 28 mm, Öse: 5 mm ø 

Art-Nr. 01-118000-05 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

120,00 € per 100 Stück 

Deckenclip mit Drahtseilhalter 
für Drahtseile 1,0 bis 1,5 mm ø 

Art-Nr. 01-600047-05 

Verpackungseinheit: 10  Stück 

3,95 € per Stück 

Decken-Clip,  verzinkt 
38 x 28 mm, Öse: 5 mm ø 

Art-Nr. 01-118000-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

120,00 € per 100 Stück 

Deckenclip mit Kappe und 
Drahtseil  
Art-Nr. 01-600045-05  
und  
Art-Nr. 01-600049-01 

Drahtseil 1,5 mm ø, 1,5 m lang, 
einseitig mit Nippel 
Verpackungseinheit: 10  Stück 

4,54 € per Stück 

Deckenclip mit Kappe  
weiß, Gewinde M6 und Kappe mit 
Bohrung 2,2 mm ø, für Seil 1,5 
mm ø 

Art-Nr. 01-600045-05 

Verpackungseinheit: 10  Stück 

22,95 € per 10 Stück 

Decken-Clip,  weiß 

38 x 28 mm,  mit 
Gewinde M6 x 10 mm 

Art-Nr. 01-600044-05 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

150,00 € per 100 Stück  
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Heftringe 

Heftring  
mit Scharnier und Steckverschluss   
14 mm Innen-ø, 2 mm ø vernickelt 
Art-Nr. 01-600014-01  
Verpackungseinheit: 100 Stück 

8,95 € per 100 Stück 

Heftring  
mit Scharnier und Steckverschluss   
19 mm Innen-ø, 2 mm ø vernickelt 
Art-Nr. 01-600019-01  
Verpackungseinheit: 100 Stück 

11,07 € per 100 Stück 

Heftring  
mit Scharnier und Steckverschluss   
25 mm Innen-ø, 2 mm ø vernickelt 
Art-Nr. 01-600025-01  
Verpackungseinheit: 100 Stück 

11,95 € per 100 Stück 

Heftring  
mit Scharnier und Steckverschluss   
32 mm Innen-ø, 3 mm ø vernickelt 
Art-Nr. 01-600032-01  
Verpackungseinheit: 100 Stück 

12,99 € per 100 Stück 

Heftring  
mit Scharnier und Steckverschluss  
38 mm Innen-ø, 3 mm ø vernickelt 
Art-Nr. 01-600038-01  
Verpackungseinheit: 100 Stück 

16,90 € per 100 Stück 

Heftring  
mit Scharnier und Steckverschluss    
51 mm Innen-ø, 3 mm ø vernickelt 
Art-Nr. 01-600051-01  
Verpackungseinheit: 100 Stück 

25,50 € per 100 Stück 

Scharnierringe - Buchringe - Binderinge 

in ø 14 mm, 19 mm, 25 mm, 32 mm, 38 mm und 51 mm 
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Schlüsselringe 

Schlüsselring 

Material: Stahl-vernickelt            
25 mm Außen-ø, 1,5 mm ø 

Art-Nr. 01-600024-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

6,89 € per 100 Stück 

Schlüsselring 

Material: Stahl-vernickelt                          
14 mm Außen-ø, 
Art-Nr. 01-600140-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

7,50 € per 100 Stück 

Schlüsselring 

Material: Stahl-vernickelt                         
16 mm Außen-ø, 
Art-Nr. 01-600160-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

8,20 € per 100 Stück 

Schlüsselring 

Material: Stahl-vernickelt                          
20 mm Außen-ø, 
Art-Nr. 01-600200-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

8,70 € per 100 Stück 

Drahtseilverbinder 
mit Schraubverschluss,                       
offen 150 mm lang,                            
1,5 mm ø Edelstahl 
Art-Nr. 01-600150-03 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

29,00 € per 100 Stück 
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Warenringe und D-Ring 

Displayringe 

Warenring ohne Haken 

120 mm Ring-ø, 4 mm ø verzinkt                          
Art-Nr. 01-120004-01 

Verpackungseinheit: 20 Stück 

69,00 € per 100 Stück 

Warenring mit Haken 

120 mm Ring-ø, 4 mm ø verzinkt                          
Art-Nr. 01-427120-01 

Verpackungseinheit: 10 Stück 

99,70 € per 100 Stück 

D-Ring 34 mm Innen-ø 

67 mm lang, 2 mm ø vernickelt                          
Art-Nr. 01-162035-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

13,95 € per 100 Stück 

Displayring weiß 

15 mm Innen-ø, 22 mm Außen-ø                          
Art-Nr. 15-230915-05 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

5,00 € per 100 Stück 

Displayring weiß, oval 
20 mm Innenlänge                          
Art-Nr. 15-231020-05 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

4,90 € per 100 Stück 

Displayring weiß, oval 
50 mm Innenlänge                          
Art-Nr. 15-231050-05 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

7,00 € per 100 Stück 
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Klammern 

Edelstahl-Wäscheklammer 
56  mm lang, 1,75 mm ø 

Art-Nr. 01-506175-12 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

20,90 € per 100 Stück 

Gardinenklammer mit Öse 

18 mm lang, 9 mm breit, Öse-ø:   
8 mm, Gesamtlänge: 32 mm,  
vernickelt 
Art-Nr. 01-519000-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

19,90 € per 100 Stück 

Metallclip 

29 mm lang, 11  mm breit, Loch-ø:   
5  mm,  vernickelt 
Art-Nr. 01-529000-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

14,90 € per 100 Stück 

Gardinenklammer mit Haken 

18 mm lang, 9 mm breit,   
Gesamtlänge: 32 mm,  vernickelt 
Art-Nr. 01-519010-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

19,90 € per 100 Stück 

Krokodilklammer 32 mm lang 

11 mm hoch, einseitig mit Loch-ø: 
1,7 mm, vernickelt 
Art-Nr. 01-505200-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

39,95 € per 100 Stück 

Krokodilklammer 31 mm lang,   
9 mm hoch, vernickelt,               
mit Klemmanschluss 

Art-Nr. 01-505000-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

29,50 € per 100 Stück 

Krokodilklammer 50 mm lang, 
mit Steckanschluss, vernickelt 
Art-Nr. 01-505100-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

35,70 € per 100 Stück 

Kleiner Kunststoffclip 49 mm lang, 
mit drehbarem Ringhaken, schwarz 

Art-Nr. 15-500049-10 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

24,00 € per 100 Stück 

Großer Kunststoffclip 110 mm lang 

mit drehbarem Ringhaken, schwarz 

Art-Nr.  15-500110-10 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

75,20 € per 100 Stück 
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Lochplattenhaken  

Doppel-Lochplattenhaken  
Material: 2,5 mm ø verzinkt, ab 120 mm - 3 mm ø  
für alle Lochabstände, vorne eckig,  
leicht ansteigend gebogen 

Verpackungseinheit: 50 Stück 

Länge: Artikel-Nr. Preis per 100  
Stück 

    40 mm 01-803040-04_1 20,40 € 

    60 mm 01-803060-04_1 21,65 € 

    80 mm 01-803080-04_1 23,20 € 

  100 mm 01-803100-04_1 25,50 € 

  120 mm 01-803120-04_1 29,00 € 

  140 mm 01-803140-04_1 32,90 € 

  160 mm 01-803160-04_1 33,50 € 

  200 mm 01-803200-04_1 34,40 € 

Etikettenfähnchen 

42 mm lang,  27 mm breit, 
für Draht-ø: 4,8 mm, Farbe: weiß 

Art-Nr. 01-942000-05 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

15,90 € per 100 Stück 

Etikettenfähnchen mit Anlegesteg 

42 mm lang,  27 mm breit, 
für Draht-ø: 4,8 mm, Farbe: weiß 

Art-Nr. 01-942100-05 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

15,90 € per 100 Stück 

Euro-Lochaufhänger 
selbstklebend, transparent, Abm.: 50 x 50 
mm, Klebefläche: 50 x 28 mm 

Art-Nr. 15-160000-00 

Verpackungseinheit: 100 Block á 10 Stück 

52,95 € per 100 Stück 

Einzel-Quick Stick  
100 mm lang, weiß 

Art-Nr. 15-107700-05 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

31,50 € per 100 Stück 

Doppel-Quick Stick  
150 mm lang, weiß 

Art-Nr. 15-107150-05 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

42,00 € per 100 Stück 
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Lochplattenhaken - Restposten 

Länge: Artikel-Nr. Lagerbestand Preis per Stück 

  100 mm 01-985100-04 18 Stück 0,99 €  
  250 mm 01-985250-04 15 Stück 1,34 € 

Länge: Artikel-Nr. Lagerbestand Preis per Stück 

  150 mm 01-995100-04 88 Stück 0,99 €  
  250 mm 01-995250-04 90 Stück 1,34 € 

Doppel-Lochplattenhaken  
Material: 3,4 mm ø verzinkt,  
ab 250 mm lang - 4 mm ø, Einhängung: 3,8 mm ø 

Verpackungseinheit: 10 Stück 

Für Lochabstand: 15 mm - Einhängung: 45 mm  

Für Lochabstand: 25 mm - Einhängung: 50 mm  

Einzel-Lochplattenhaken  
Material: 4 mm ø verzinkt, Einhängung: 3,4 mm ø 

Verpackungseinheit: 50 Stück 

Für Lochabstand: 15 mm - Einhängung: 30 mm  

Für Lochabstand: 25 mm - Einhängung: 25 mm  

Länge: Artikel-Nr. Lagerbestand Preis per Stück 

  100 mm 01-795100-04 100 Stück 0,42 €  

Länge: Artikel-Nr. Lagerbestand Preis per Stück 

  100 mm 01-796100-04 65 Stück 0,42 €  

Einzel-Lochplattenhaken  
Material: 4,8 mm ø verzinkt, Lochabstand: 30 mm, 
mit Klappverschluss 

Verpackungseinheit: 50 Stück 

 

Länge: Artikel-Nr. Lagerbestand Preis per Stück 

  200 mm 01-539200-04 30 Stück 0,78 €  

Zwischenverkauf vorbehalten - Fragen Sie weiteren Bedarf gerne bei  uns an. 



Deko-Metall Zunger GmbH, Quadenweg 4a, 46485 Wesel, E-Mail: info@zunger.de  24 

 

Schlaufenhaken 

30 mm lang, 2,5 mm ø verzinkt, 
Lochabstand: 30 mm 

Art-Nr. 01-187600-04 

Verpackungseinheit: 50 Stück 

23,30 € per 100 Stück 

Lochplattenhaken - Restposten 

Aufhängehaken 

40 mm lang, 2,5 mm ø verzinkt, 
Lochabstand: 30 mm 

Art-Nr. 01-193800-04 

Verpackungseinheit: 50 Stück 

23,75 € per 100 Stück 

Länge: Artikel-Nr. Lagerbestand Preis per Stück 

60 mm 01-892060-04 46 Stück 0,35 €  

Einzel-Lochplattenhaken  
Material: 3,4 mm ø verzinkt,  Einhängung: 2,5 mm ø, 
Verpackungseinheit: 50 Stück 

 

Einzel-Lochplattenhaken  
Material: 3,4 mm ø verzinkt,   
Verpackungseinheit: 50 Stück 

 

Länge: Artikel-Nr. Lagerbestand Preis per Stück 

60 mm 01-893060-04 51 Stück 0,36 €  

Für Lochabstand: 15 mm - Einhängung: 30 mm  

Für Lochabstand: 25 mm - Einhängung: 25 mm  

Länge: Artikel-Nr. Lagerbestand Preis per Stück 

    60 mm 01-894060-04 79 Stück 0,36 €  
  100 mm 01-894100-04_1 100 Stück 0,39 € 

  200 mm  01-894200-04_1 100 Stück 0,52 € 

Für Lochabstand: 25 mm - Einhängung: 25 mm  

Zwischenverkauf vorbehalten - Fragen Sie weiteren Bedarf gerne bei  uns an. 

Doppel-Lochplattenhaken 

60 mm lang, 2,5 mm ø verzinkt, 
für alle Lochabstände, vorne rund, 
leicht ansteigend gebogen 

Art-Nr. 01-803060-04 

Verpackungseinheit: 50 Stück 

18,40 € per 100 Stück  
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Drahtseile 

Stahldrahtseil 1,0 mm ø, verzinkt  
Konstruktion: 6x7 - WSC (7x7) 
Seilfestigkeitsklasse: 1770 N/mm² 
DIN EN 12385-4                              
Art-Nr. 01-600101-01                          
Verpackungseinheit: 100 m Rolle       
35,00 € per Rolle 

Edelstahlseil 1,5 mm ø  
7x7, Niro A4, AISI 316                    
Art-Nr. 01-600015-12                          
Verpackungseinheit: 100 m Rolle       
53,00 € per Rolle 

Stahldrahtseil 1,5 mm ø,   
1,5  m lang, einseitig mit Nippel 
für Deckenclip mit Kappe (Art.-Nr.             
01-600045-05)                                       
Art-Nr. 01-600049-01 

Verpackungseinheit: 10 Stück                
22,40 € per 10 Stück 

Die angegebenen Tragfähigkeiten sind maximale „Arbeitslasten“ bei 5-

facher Sicherheitsredundanz, und gültig für die Kombination Drahtseil-
halter und Seil (1770 N/mm²).  Bei der Verwendung von Edelstahlseilen 
werden die Arbeitslasten um 20% reduziert. 

ø 1,0 mm - 9 kg 

ø 1,2 mm - 12 kg 

ø 1,5 mm - 20 kg 

 

Stahldrahtseil 1,2 mm ø,   
2 m lang, einseitig mit Haken 

25 mm lang, 15 mm breit, 3,4 mm 
ø  Art-Nr. 01-600048-01 

Verpackungseinheit: 10 Stück                
224,00 € per 100 Stück 

Abhängeset  
bestehend aus: 2 x Stahldrahtseil 1,5 
mm ø verzinkt, 1,5 m lang, einseitig     
mit 2 Schlaufen und 2 Minibildhaken  
Art-Nr. 01-600150-01 

Verpackungseinheit: 1 Set 
5,90 € per Set 

Stahldrahtseil 1,25 mm ø, verzinkt  
Konstruktion: 6x7 - WSC (7x7) 
Seilfestigkeitsklasse: 1770 N/mm²  
DIN EN 12385-4                               
Art-Nr. 01-601125-01 

Verpackungseinheit: 100 m Rolle       
35,70 € per Rolle 

Stahldrahtseil 1,5 mm ø, verzinkt  
Konstruktion: 7x7 

Seilfestigkeitsklasse: 1960 N/mm² 
DIN EN 3055                                
Art-Nr. 01-601150-01 

Verpackungseinheit: 100 m Rolle       
39,90 € per Rolle 
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Drahtseilklemmen 

Alu-Pressklemme                      
für Seil 1,5 mm ø, 6 mm lang               
Wandstärke: 1,05 mm                                              
nach DIN EN 13411-3  
Art-Nr. 01-600020-01                         
Verpackungseinheit: 100 Stück       
9,75 € per 100 Stück 

Handpresszange                            
für Alu-Pressklemmen und Draht-
seilschneider für Seile von 0,5 mm 
bis 1,5 mm ø 

Art-Nr. 01-690000-00                          
Verpackungseinheit: 1 Stück       
49,90 € per Stück 

Schraubbare Drahtseilklemme            
verzinkt, ähnl. DIN 741, 20 mm lang                                               
für Seile 3 mm ø, Gewinde: M4                      
Art-Nr. 01-600013-01                          
Verpackungseinheit: 100 Stück       
7,95 € per 100 Stück 

Kausche, DIN 65457                                      
verzinkt, für Seile 2 mm ø,                      
Rillenweite: 2,5 mm, 
Innere Länge: 20 mm,                        
Innere Weite: 9 mm                                                         
Art-Nr. 01-600022-01                          
Verpackungseinheit: 100 Stück       
24,70 € per 100 Stück 

Simplex - Klemme                            
verzinkt,                                            
für Seile 2 mm ø                      
Art-Nr. 01-600224-01                          
Verpackungseinheit: 100 Stück       
9,80 € per 100 Stück 

Duplex - Klemme                            
verzinkt,                                                
für Seile 3 mm ø                      
Art-Nr. 01-600225-01                          
Verpackungseinheit: 100 Stück       
17,75 € per 100 Stück 

Drahtseilklemme,                             
verzinkt, eiförmig                                                
für Seile 2 mm ø                      
Art-Nr. 01-600026-01                          
Verpackungseinheit: 100 Stück       
71,20 € per 100 Stück 

Drahtseilklemme,                             
verzinkt, eiförmig                                                
für Seile 3 mm ø                      
Art-Nr. 01-600027-01                          
Verpackungseinheit: 100 Stück       
76,80 € per 100 Stück 

Lüsterklemmeneinsatz            
vernickelt, mit Schrauben,                                               
14 mm lang, 6 mm breit                     
für Drahtseile 1,0 bis 1,5 mm ø 

Art-Nr. 01-600220-01                          
Verpackungseinheit: 100 Stück       
22,50 € per 100 Stück 
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Drahtseil– und Kettenzubehör 

RESTPOSTEN 

Simplexhaken 30 mm lang,   
vernickelt   
Art-Nr. 01-610030-03                          
Verpackungseinheit: 100 Stück       
3,85 € per 100 Stück 

Simplexhaken 40 mm lang,   
vernickelt   
Art-Nr. 01-610040-03                          
Verpackungseinheit: 100 Stück       
12,00 € per 100 Stück 

Simplexhaken 50 mm lang,   
vernickelt   
Art-Nr. 01-610050-03                          
Verpackungseinheit: 100 Stück       
14,90 € per 100 Stück 

Spannschloss M5 x 50 mm   
verzinkt                                       
mit Haken und Öse 

Art-Nr. 01-600050-01               
Verpackungseinheit: 100 Stück       
42,50 € per 100 Stück 

Karabinerhaken 50 x 5 mm   
verzinkt                                               
DIN 5299 - C -  
Art-Nr. 01-600034-01                          
Verpackungseinheit: 100 Stück       
32,90 € per 100 Stück 

Karabinerhaken 60 x 6 mm   
verzinkt                                               
DIN 5299 - C -  
Art-Nr. 01-600035-01                          
Verpackungseinheit: 100 Stück       
34,90 € per 100 Stück 

Kettenschnellverschluss                
verzinkt                                               
40 mm lang, 4 mm ø  
Art-Nr. 01-600040-01                          
Verpackungseinheit: 100 Stück       
42,90 € per 100 Stück 

Drahtseilhaken                                                                        
46 mm lang, 2 mm ø vernickelt,                
17,5 mm Innen-ø  
Art-Nr. 01-460019-01                          
Verpackungseinheit: 100 Stück       
11,20 € per 100 Stück 
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Drahtseilabhängungen  

Drahtseilhalter M4                             
messing-vernickelt, Gewinde: M4              
für Drahtseile 1,0 bis 1,5 mm ø                  
seitlicher Seilausgang 

Art-Nr. 10-104001-03 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

245,00 € per 100 Stück 

Drahtseilhalter M4 mit Haken                 
messing-vernickelt, Gewinde: M4              
für Drahtseile 1,0 bis 1,5 mm ø                   
mit Schraubhaken M4 x 40 mm 

Art-Nr. 10-104002-03 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

265,00 € per 100 Stück 

Drahtseilhalter mit Magnet                                
vernickelt                                              
32 mm ø, Haftkraft: 8 kg              
für Drahtseile 1,0 bis 1,5 mm ø                   
Art-Nr. 10-532104-03 

Verpackungseinheit: 1 Stück 

4,99 € per Stück 

Drahtseilhalter M5                   
messing-vernickelt, Gewinde: M5              
für Drahtseile 1,0 bis 1,5 mm ø                  
seitlicher Seilausgang 

Art-Nr. 10-105001-03 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

245,00 € per 100 Stück 

Drahtseilhalter M5 mit Haken                 
messing-vernickelt, Gewinde: M5              
für Drahtseile 1,0 bis 1,5 mm ø                   
mit Schraubhaken M5 x 50 mm 

Art-Nr. 10-105002-03 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

270,00 € per 100 Stück 

Drahtseilhalter M5 für Schienen                 
messing-vernickelt, Gewinde: M5             
für Drahtseile 1,0 bis 1,5 mm ø                   
m. Gewindestift  + Vierkantmutter 
Art-Nr. 10-105003-03 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

260,00 € per 100 Stück 

Drahtseilhalter M6                         
messing-vernickelt, Gewinde: M6              
für Drahtseile 1,0 bis 1,5 mm ø                  
seitlicher Seilausgang 

Art-Nr. 10-106001-03 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

245,00 € per 100 Stück 

Drahtseilhaken                          
vernickelt,                                   
für Drahtseile 1,0 bis 1,5 mm ø                   
Art-Nr. 10-600010-03 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

215,00 € per 100 Stück 
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Drahtseilabhängungen  

Drahtseilhaken                          
vernickelt, mit Aushängesicherung             
für Drahtseile 1,0 bis 1,5 mm ø                  
seitlicher Seilausgang 

Art-Nr. 10-110001-03 

Verpackungseinheit: 10 Stück 

3,20 € per Stück 

Drahtseiring                             
vernickelt,  Ringinnen-ø: 10 mm              
für Drahtseile 1,0 bis 1,5 mm ø                   
Art-Nr. 10-115001-03 

Verpackungseinheit: 10 Stück 

2,53 € per Stück 

Drahtseilhaken                          
vernickelt, mit Aushängesicherung             
für Drahtseile 1,2 bis 2,0 mm ø                  
seitlicher Seilausgang 

Art-Nr. 10-111001-03 

Verpackungseinheit: 10 Stück 

4,40 € per Stück 

Drahtseiring                             
vernickelt,  Ringinnen-ø: 16 mm              
für Drahtseile 1,2 bis 2,0 mm ø                   
Art-Nr. 10-115002-03 

Verpackungseinheit: 10 Stück 

4,20 € per Stück 

Drahtseilhalter für Displays                
messing-vernickelt,                     
für Displays bis 6 mm Stärke                                  
für Drahtseile 1,0 bis 1,5 mm ø                   
seitlicher Ausgang 

Art-Nr. 10-110002-03 

Verpackungseinheit: 10 Stück 

3,95 € per Stück 
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Drahtseilabhängungen  

Drahtseilhalter                                
zur Schlaufenbildung, vernickelt                                     
für Drahtseile 1,0 bis 1,6 mm ø            
zweifacher seitlicher Seilausgang                    
Art-Nr. 10-135001-03 

Verpackungseinheit: 10 Stück 

3,60 € per Stück 

Deckenbefestiger, kurz                                     
mit Bohrung M6 + Schraubkappe    
für Drahtseile einseitig mit Nippel                  
Art-Nr. 10-120001-03 

Verpackungseinheit: 10 Stück 

2,30 € per Stück 

Deckenbefestiger                                  
mit  Schlitz und Bohrung M6         
mit Drahtseilhalter für Seile                       
1,0 bis 1,5 mm ø                  
Art-Nr. 10-125001-03 

Verpackungseinheit: 10 Stück 

2,96 € per Stück 

Drahtseilhalter, rechts                                     
vernickelt                                         
für Displays bis 6,5 mm Stärke                  
Rändelschraube rechts                            
für Drahtseile 1,0  bis 1,5 mm ø                  
Art-Nr. 10-130001-03 

Verpackungseinheit: 10 Stück 

4,00 € per Stück 

Drahtseilhalter, links                              
vernickelt                                         
für Displays bis 6,5 mm Stärke                  
Rändelschraube links                            
für Drahtseile 1,0  bis 1,5 mm ø                  
Art-Nr. 10-131001-03 

Verpackungseinheit: 10 Stück 

4,00 € per Stück 

Drahtseilhalter                                
zur Schlaufenbildung               
für Drahtseile 1,0 bis 1,5 mm ø                    
Art-Nr. 10-136001-01 

Verpackungseinheit: 10 Stück 

1,98 € per Stück 
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Haftsauger 

Haftsauger 20 mm ø, transparent  
mit Metallhaken 

Art-Nr. 01-320200-11 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

16,40 € per 100 Stück 

Haftsauger 40 mm ø, transparent  
mit Knopf-ø 15 mm, Hals-ø 10 mm 

Art-Nr. 01-341200-11 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

19,95 € per 100 Stück 

Haftsauger 40 mm ø, transparent  
mit Metallhaken 

Art-Nr. 01-340200-11 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

23,95 € per 100 Stück 

Haftsauger 60 mm ø, transparent  
mit Metallhaken 

Art-Nr. 01-360200-11 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

40,20 € per 100 Stück 

Haftsauger 60 mm ø, transparent  
mit Querloch 6 mm ø 

Art-Nr. 01-380600-11 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

47,00 € per 100 Stück 

Haftsauger 38 mm ø, transparent  
mit Gewinde M4 x 6,5 mm lang 

Art-Nr. 01-370200-11 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

44,60 € per 100 Stück 

Haftsauger 75 mm ø, transparent  
mit Gewinde M4 x 14 mm lang 

Art-Nr. 01-370750-11 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

213,00 € per 100 Stück 

Haftsauger 20 mm ø, transparent  
mit Knopf-ø: 8 mm, Hals-ø: 4 mm 

Art-Nr. 01-321200-11 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

13,30 € per 100 Stück 
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Rändelmutter für Haftsauger 

Rändelmutter - M4, weiß  
Art-Nr. 01-371200-11 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

12,15 € per 100 Stück 

Rändelmutter - M4, transparent 
Art-Nr. 01-372200-11 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

12,15 € per 100 Stück 
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Klebescheiben/Klebeknöpfe 

Selbstklebescheibe  weiß,  
mit Öse, rund 40 mm ø 

Art-Nr. 01-510080-05 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

26,98 € per 100 Stück 

Scheibe  weiß, mit Öse 

rund 40 mm ø, ohne Klebepunkt 
Art-Nr. 01-510081-05 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

23,95 € per 100 Stück 

Selbstklebescheibe  weiß,  
mit Öse, rund 20 mm ø 

Art-Nr. 03-510091-05 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

6,75 € per 100 Stück 

Selbstklebescheibe transparent  
mit Öse, rund 20 mm ø 

Art-Nr. 03-510091-00 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

10,95 € per 100 Stück 

Selbstklebescheibe  schwarz  
mit Öse, rund 20 mm ø 

Art-Nr. 03-510091-10 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

24,90 € per 100 Stück 

Selbstklebescheibe  weiß,  
mit Öse, oval 40 x 19 mm 

Art-Nr. 03-510092-05 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

13,90 € per 100 Stück 

Selbstklebescheibe  weiß,  
mit Öse, eckig 20 mm x 20 mm 

Art-Nr. 03-510090-05 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

8,90 € per 100 Stück 

Selbstklebescheibe  transparent  
mit Öse, eckig 19 mm x 19 mm 

Art-Nr. 03-510090-00 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

14,90 € per 100 Stück 

Selbstklebescheibe  weiß,  
mit Haken, rund 40 mm ø 

Art-Nr. 01-511080-05 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

26,98 € per 100 Stück 
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Klebescheiben 

Deckenhaken  25 x 25 mm,  
weiß, selbstklebend 

Art-Nr. 15-228000-05 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

11,90 € per 100 Stück 

Selbstklebescheibe  weiß,  
mit Öse, 26 mm x 14 mm 

Art-Nr. 03-510095-05 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

15,90 € per 100 Stück 

Selbstklebescheibe  schwarz  
mit Öse, 26 mm x 14 mm 

Art-Nr. 03-510095-10 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

15,90 € per 100 Stück 

Rotating Clip,  weiß, drehbar 
selbstklebend, 30 mm x 30 mm 

Art-Nr. 15-252700-05 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

18,90 € per 100 Stück 

Couponstift 30 mm lang, 
weiß, selbstklebend,  
Klebefläche: 25 x 25 mm 

Art-Nr. 15-228330-05 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

16,80 € per 100 Stück 

Couponstift 40 mm lang, 
weiß, selbstklebend,  
Klebefläche: 25 x 25 mm 

Art-Nr. 15-228340-05 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

16,98 € per 100 Stück 

Couponstift 80 mm lang, 
weiß, selbstklebend,  
Klebefläche: 25 x 25 mm 

Art-Nr. 15-228380-05 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

18,49 € per 100 Stück 
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Point-of–Sale-Artikel 

Twinstick 

aus PVC transparent, 75 mm lang, 
mit 2 Klebepunkten 

Art-Nr. 15-111200-11 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

8,40 € per 100 Stück 

Twinstick 

aus Aluminium, 75 mm lang, mit  
2 Klebepunkten 

Art-Nr. 15-111300-11 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

12,00 € per 100 Stück 

Wobbler 
transparent, 150 mm lang,  
selbstklebend 

Art-Nr. 15-226415-11 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

10,80 € per 100 Stück 

Kabelbinder 
280 mm lang x 4,8 mm, 
Farbe: natur 
Art-Nr. 15-282048-00 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

4,79 € per 100 Stück 

Sicherheitsfäden 

125 mm lang, transparent, für ma-
nuelle Auszeichnung, ohne Gerät 
Art-Nr. 15-125000-00 

Verpackungseinheit: 500 Stück 

3,70 € per 1000 Stück 

Sicherheitsfäden 

225 mm lang, transparent, für ma-
nuelle  Auszeichnung, ohne Gerät 
Art-Nr. 15-225000-00 

Verpackungseinheit: 1000 Stück 

3,90 € per 1000 Stück 

Plastik-Plakataufhänger 
80 mm lang, Fülltiefe: 7 mm  
Art-Nr. 15-080000-00 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

6,90 € per 100 Stück 

Eurospring 

beidseitig selbstklebend, weiß 

Art-Nr. 15-240100-05 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

28,00 € per 100 Stück 

Metallklammer 
50 mm lang, Loch: 4 mm ø, 
13 mm breit, 23 mm hoch, 
Klemmbereich: 12 - 25 mm 

Art-Nr. 15-500100-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 
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Point-of–Sale-Artikel 

Perlondraht  
0,20 mm ø transparent,  
Reißfestigikeit: 2,8 kg 

Art-Nr. 15-10020-00 

Verpackungseinheit: 100 m Spule 

1,80 € per Spule 

Perlondraht  
0,30 mm ø transparent,  
Reißfestigikeit: 5 kg 

Art-Nr. 15-100030-00 

Verpackungseinheit: 100 m Spule 

2,00 € per Spule 

Perlondraht  
0,40 mm ø transparent,  
Reißfestigikeit:10 kg 

Art-Nr. 15-100040-00 

Verpackungseinheit: 100 m Spule 

2,20 € per Spule 

Menükartenhalter schräg 

40 x 60 cm, transparent 
Art-Nr. 15-223100-11 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

15,00 € per 100 Stück 

Menükartenhalter gerade 

40 x 50 mm, transparent 
Art-Nr. 15-223000-11 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

15,00 € per 100 Stück 

Plastikniete 

4 mm lang, transparent 
Art-Nr. 15-230540-11 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

6,90 € per 100 Stück 

Displayschraube 

12 mm lang, transparent, 
Art-Nr. 15-240120-11 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

7,90 € per 100 Stück 

2 Stück Perlonfäden 

ca. 1500 mm lang, 0,40 mm stark  
Art-Nr. 15-051000-00 

Verpackungseinheit: 2 Stück/Beutel 
30,80 € per 100 Stück 

Perlonfaden 

ca. 300 mm lang, 0,40 mm stark, 
beidseitig Splint angeknotet,  
Art-Nr. 15-300000-00 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

18,59 € per 100 Stück 
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Point-of–Sale-Artikel 

Podienfuß 

Länge: 65 mm, Breite: 63 mm, 
Öffnung: 5 mm, weiß 

Art-Nr. 15-221500-05 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

34,20 € per 100 Stück 

Display Scharnier 
Loch: 5 mm ø, 20 x 46 mm, flexi-
bel, transparent, selbstklebend 

Art-Nr. 15-221900-11 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

23,70 € per 100 Stück 

Display Scharnier 
Loch: 5 mm ø, 20 x 46 mm, flexi-
bel, transparent, ohne Kleber 
Art-Nr. 15-221901-11 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

17,20 € per 100 Stück 

Super Grip 

Sign Halter für ca. 2 mm starkes 
Material, selbstklebend 

Art-Nr. 15-103100-11 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

11,00 € per 100 Stück 

Greifriegel 
60 x 28 mm, Öffnung: 2 mm, 
selbstklebend, transparent 
Art-Nr. 15-222300-11 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

33,80 € per 100 Stück 

Super Grip Displayhalter 
26 x 25 mm, für ca. 2 mm starkes 
Material 
Art-Nr. 15-113800-11 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

14,10 € per 100 Stück 

Super Grip Doppelgreifer 
25 mm für ca. 2 mm starkes  
Material 
Art-Nr. 15-111100-11 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

16,20 € per 100 Stück 

Drahtkorb Sign Halter 
27 mm lang, 13 mm breit, zur Be-
festigung an Draht bis 7 mm ø 

Art-Nr. 15-301050-11 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

8,70 € per 100 Stück 

Super Grip Data-Strip 

39 mm lang, 19 mm breit, für ca. 2 
mm starkes  Material 
Art-Nr. 15-604050-11 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

15,00 € per 100 Stück 
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Knotenketten DIN 5686 

Knotenkette - K10                             
1,0 mm ø Stahl-verzinkt                   
Innenlänge: 15,5 mm                               
Außenbreite: 4,5 mm                                         
Art-Nr. 06-103000-01 

Verpackungseinheit: 30 m Rolle 

12,87 € per Rolle 

Knotenkette - K12                             
1,2 mm ø Stahl-verzinkt                   
Innenlänge: 18 mm                               
Außenbreite: 6 mm                                         
Art-Nr. 06-105001-01 

Verpackungseinheit: 30 m Rolle 

13,92 € per Rolle 

Knotenkette - K14                             
1,4 mm ø Stahl-verzinkt                   
Innenlänge: 21 mm                               
Außenbreite: 7 mm                                         
Art-Nr. 06-104001-01 

Verpackungseinheit: 30 m Rolle 

14,61 € per Rolle 

Knotenkette - K16                             
1,6 mm ø Stahl-verzinkt                   
Innenlänge: 23 mm                               
Außenbreite: 7 mm                                         
Art-Nr. 06-106000-01 

Verpackungseinheit: 30 m Rolle 

15,09 € per Rolle 

Knotenkette - K16                             
1,6 mm ø Stahl-verzinkt                   
Innenlänge: 23 mm                               
Außenbreite: 7 mm                                         
Art-Nr. 06-106100-01 

Verpackungseinheit: 100 m Rolle 

46,80 € per Rolle 

Knotenkette - K16                             
1,6 mm ø Stahl-schwarz                   
Innenlänge: 23 mm                               
Außenbreite: 7 mm                                         
Art-Nr. 06-106000-10 

Verpackungseinheit: 30 m Rolle 

22,90 € per Rolle 

Knotenkette - K16                             
1,6 mm ø Stahl-weiß                   
Innenlänge: 23 mm                               
Außenbreite: 7 mm                                         
Art-Nr. 06-106000-05 

Verpackungseinheit: 30 m Rolle 

22,90 € per Rolle 

Knotenkette - K20                             
1,8 mm ø Stahl-verzinkt                   
Innenlänge: 25,5 mm                               
Außenbreite: 9 mm                                         
Art-Nr. 06-108030-01 

Verpackungseinheit: 30 m Rolle 

15,36 € per Rolle 

Knotenkette - K22                             
2,0 mm ø Stahl-verzinkt                   
Innenlänge: 28 mm                               
Außenbreite: 9 mm                                         
Art-Nr. 06-200100-01 

Verpackungseinheit: 100 m Rolle 

48,70 € per Rolle 
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Knotenketten DIN 5686 

Knotenkette - K22                             
2,0 mm ø Stahl-verzinkt                   
Innenlänge: 28 mm                               
Außenbreite: 9 mm                                         
Art-Nr. 06-200030-01 

Verpackungseinheit: 30 m Bund 

15,99 € per Bund 

Knotenkette - K25                             
2,2 mm ø Stahl-verzinkt                   
Innenlänge: 31 mm                               
Außenbreite: 10 mm                                         
Art-Nr. 06-220030-01 

Verpackungseinheit: 30 m Bund 

19,60 € per Bund 

Knotenkette - K30                             
2,8 mm ø Stahl-verzinkt                   
Innenlänge: 39 mm                               
Außenbreite: 12,5 mm                                         
Art-Nr. 06-280030-01 

Verpackungseinheit: 30 m Bund 

28,90 € per Bund 

Knotenkette - K45                             
4,2 mm ø Stahl-verzinkt                   
Innenlänge: 50 mm                               
Außenbreite: 19 mm                                         
Art-Nr. 06-420030-01 

Verpackungseinheit: 30 m Bund 

72,00 € per Bund 
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Rundstahlketten (ähnlich DIN 763, nicht geprüft) 

Uhrenketten 

RESTPOSTEN 

Rundstahlkette                                                         
3,0 mm ø Stahl-verzinkt                   
Innenlänge: 26 mm                               
Außenbreite: 12 mm                                         
Art-Nr. 06-500263-01 

Verpackungseinheit: 30 m Bund 

23,90 € per Bund 

Rundstahlkette,                                                        
4,0 mm ø Stahl-verzinkt                   
Innenlänge: 32 mm                               
Außenbreite: 16 mm                                         
Art-Nr. 06-500324-01 

Verpackungseinheit: 30 m Bund 

42,00 € per Bund 

U-Kette                                                 
1,4 mm ø Stahl-vernickelt                  
Innenlänge: 7 mm                               
Außenbreite: 5 mm                                         
Art-Nr. 06-100000-03 

Verpackungseinheit: 50 m Rolle 

25,90 € per Rolle 

U-Kette                                                 
1,0 mm ø Stahl-verzinkt                  
Innenlänge: 7 mm                               
Außenbreite: 4,5 mm                                         
Art-Nr. 06-100001-01 

Verpackungseinheit: 50 m Rolle 

19,50 € per Rolle 

U-Kette                                                 
0,8 mm ø Stahl-vernickelt                  
Innenlänge: 5 mm                               
Außenbreite: 4 mm                                         
Art-Nr. 06-100080-03 

Verpackungseinheit: 50 m Rolle 

14,25 € per Rolle 
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Kugelketten DIN 5280 

Kugelkette                                                 
2,4 mm ø Messing-vernickelt                  
Innenlänge: 2,9 mm                               
Außenbreite: 2,4 mm                                         
Art-Nr. 06-104000-03 

Verpackungseinheit: 100 m Rolle 

63,90 € per Rolle 

Klemmverschluss                                                 
für Kugelkette 2,4 mm ø                  
Messing-vernickelt                                                                 
Art-Nr. 06-104500-03 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

2,59 € per 100 Stück 

Kugelkette  150 mm lang                                                
3,2 mm ø Kugeldurchmesser      
Eisen-vernickelt                                      
mit Klemmverschluss montiert                                         
Art-Nr. 06-104032-03 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

19,50 € per 100 Stück 

Kugelkette  500 mm lang                                                
3,2 mm ø Kugeldurchmesser      
Eisen-vernickelt                                      
mit Klemmverschluss montiert                                         
Art-Nr. 06-104532-03 

39,00 € per 100 Stück 

Schließen                                                
für Kugelkette 2,4 mm ø                  
Messing-vernickelt                                                                
Art-Nr. 06-104900-03 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

3,18 € per 100 Stück 
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Deckenmagnete/Hakenmagnete 

Deckenmagnet weiß, mit Haken  
eisenummantelt 
20 mm ø, Haftkraft: 2 kg   
Art-Nr. 03-510200-05 

Verpackungseinheit: 76 Stück 

0,96 € per Stück 

Deckenmagnet weiß, mit Haken  
eisenummantelt 
25 mm ø, Haftkraft: 4 kg   
Art-Nr. 03-510250-05 

Verpackungseinheit: 60 Stück 

1,02 € per Stück 

Deckenmagnet weiß, mit Haken  
eisenummantelt 
32 mm ø, Haftkraft: 8 kg   
Art-Nr. 03-510320-05 

Verpackungseinheit: 60 Stück 

1,07 € per Stück 

Deckenmagnet weiß, mit Haken  
eisenummantelt 
36 mm ø, Haftkraft: 10 kg   
Art-Nr. 03-510360-05 

Verpackungseinheit: 56 Stück        
1,10 € per Stück 

Deckenmagnet weiß, mit Haken  
eisenummantelt 
47 mm ø, Haftkraft: 18 kg   
Art-Nr. 03-510470-05 

Verpackungseinheit: 40 Stück 

1,54 € per Stück 

Deckenmagnet weiß, mit Haken  
eisenummantelt 
50 mm ø, Haftkraft: 22 kg   
Art-Nr. 03-510500-05 

Verpackungseinheit: 40 Stück 

1,65 € per Stück 

Deckenmagnet weiß, mit Haken  
eisenummantelt 
16 mm ø, Haftkraft: 1,5 kg   
Art-Nr. 03-510160-05 

Verpackungseinheit: 102 Stück 

0,79 € per Stück 

Deckenmagnet weiß, mit Haken  
eisenummantelt 
40 mm ø, Haftkraft: 12,5 kg   
Art-Nr. 03-510400-05 

Verpackungseinheit: 48 Stück 

1,38 € per Stück 

Deckenmagnet weiß, mit Haken  
eisenummantelt 
57 mm ø, Haftkraft: 28 kg   
Art-Nr. 03-5105700-05 

Verpackungseinheit: 28 Stück 

1,96 € per Stück 
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Deckenmagnete 

 Deckenmagnet weiß, mit Haken  
eisenummantelt 
63 mm ø, Haftkraft: 35 kg   
Art-Nr. 03-510630-05 

Verpackungseinheit: 24 Stück 

3,08 € per Stück 

Deckenmagnet weiß, mit Öse  
eisenummantelt 
80 mm ø, Haftkraft: 60 kg   
Art-Nr. 03-510800-05 

Verpackungseinheit: 12 Stück 

5,06 € per Stück 

Deckenmagnet weiß, mit Haken   
kunststoffummantelt 
43 mm ø, 37 mm hoch,            
Haftkraft:: 12 kg   
Art-Nr. 03-511430-05 

Verpackungseinheit: 50 Stück 

Deckenmagnet weiß, mit Haken   
kunststoffummantelt 
Abm.: 53 x  27 x 28 mm           
Haftkraft:: 15 kg   
Art-Nr. 03-510040-05 

Verpackungseinheit: 60 Stück 

Neodym-Magnet mit Karabiner  
28,5 mm ø, 13,8 mm hoch,      
verchromt, Haftkraft: 15 kg 

mit Aluminium-Karabinerhaken                  
M4 x 40 mm  
Art-Nr. 03-515028-02 

Verpackungseinheit: 10 Stück 

2,99 € per Stück 

Deckenmagnet weiß, mit Haken   
kunststoffummantelt 
Abm.: 57  x  15  x  39 mm           
Haftkraft:: 11,5 kg   
Art-Nr. 03-511057-05 

Verpackungseinheit: 10 Stück 

2,65 € per Stück 

Deckenmagnet weiß, mit Öse     
Kunststoffgehäuse 

Abm.: 14  x  13  x 28 mm           
Haftkraft:: 2 kg   
Art-Nr. 03-140280-05 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

0,79 € per Stück 

Deckenmagnet weiß, mit Haken   
kunststoffummantelt 
Abm.: 34  x  29  x  35 mm           
Haftkraft:: 10 kg   
Art-Nr. 03-511034-05 

Verpackungseinheit: 10 Stück 

2,45 € per Stück 

Deckenmagnet  mit Öse               
Kunststoffgehäuse transparent 
16 mm ø, Haftkraft:: 1,5 kg   
Art-Nr. 03-500160-00 

Verpackungseinheit: 50 Stück 

1,09 € per Stück 
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Teleskopstangen 

Teleskopstange                         
stufenlos von 100 bis 180 cm    
zur Montage von Decken-

magneten und als Aufhängehilfe          
Art-Nr. 03-120100-00 

Verpackungseinheit: 1 Stück 

44,90 € per Stück 

Teleskopstange                         
stufenlos von 45 bis 140 cm  
mit magnettischem Kopf als           
Aufhängehilfe      
Art-Nr. 03-140100-00 

Verpackungseinheit: 1 Stück 

27,90 € per Stück 

Schraubhaken 

Schraubhaken 

24 mm lang, 7 mm weit geöffnet, 
Gewinde: M4 x 6 mm, verzinkt          
Art-Nr. 03-040000-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

8,95 € per 100 Stück 

Geeignet für Deckenmagnete 20 
mm - 63 mm ø und montiert mit 
Drahtseilhalter M4. 

Schrauböse 

22 mm lang, Augenweite: 6 mm, 
Gewinde: M4 x 10 mm, verzinkt          
Art-Nr. 03-041000-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

18,00 € per 100 Stück 

Geeignet für Deckenmagnete 20 
mm - 63 mm ø anstatt Haken und 
montiert mit Drahtseilhalter M4. 

 

Schraubhaken 

50 mm lang, 14 mm weit geöffnet, 
Gewinde: M6 x 19 mm, verzinkt          
Art-Nr. 10-1060002-01 

Verpackungseinheit: 10 Stück 

50,00 € per 100 Stück 

Geeignet für Deckenmagnet 80 
mm ø anstatt Öse und montiert 
mit Drahtseilhalter M6. 
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Dispomagnete/Büromagnete/Pinnwandmagnete 

Dispomagnet weiß                         
im Kunststoffgehäuse 

16 mm ø, 7 mm hoch               
Haftkraft:  300 g   
Art-Nr. 03-512160-05 

Verpackungseinheit: 10 Stück 

3,50 € per 10 Stück 

Dispomagnet rot                         
im Kunststoffgehäuse 

16 mm ø, 7 mm hoch               
Haftkraft:  300 g   
Art-Nr. 03-512160-19 

Verpackungseinheit: 10 Stück 

3,50 € per 10 Stück 

Dispomagnet rot                         
im Kunststoffgehäuse 

30 mm ø, 7,8 mm hoch               
Haftkraft:  1 kg   
Art-Nr. 03-512300-19 

Verpackungseinheit: 10 Stück 

5,86 € per 10 Stück 

Dispomagnet weiß                         
im Kunststoffgehäuse 

25 mm ø, 8 mm hoch               
Haftkraft:  650 g   
Art-Nr. 03-512250-05 

Verpackungseinheit: 10 Stück 

3,90 € per 10 Stück 

Dispomagnet weiß,                         
im Kunststoffgehäuse 

36 mm ø, 8,5 mm hoch               
Haftkraft:  1,2 kg   
Art-Nr. 03-512360-05 

Verpackungseinheit: 5 Stück 

6,50 € per 10 Stück 

Griffmagnet aus NdFeB,                         
im Stahlgehäuse, vernickelt 
12 mm ø,  16 mm hoch               
Haftkraft:  5,5 kg   
Art-Nr. 03-512000-01 

Verpackungseinheit: 4 Stück 

1,89 € per Stück 

Dispomagnet weiß,                         
im Kunststoffgehäuse 

Abm.: 37 x 22 x 7,5 mm 

Haftkraft:  1,1 kg   
Art-Nr. 03-512370-05 

Verpackungseinheit: 10 Stück 

5,75 € per 10 Stück 

Dispomagnet  schwarz               
im Kunststoffgehäuse 

16 mm ø, 7 mm hoch               
Haftkraft:  300 g   
Art-Nr. 03-512160-10 

Verpackungseinheit: 10 Stück 

3,50 € per 10 Stück 

Dispomagnet schwarz                         
im Kunststoffgehäuse 

25 mm ø, 8 mm hoch               
Haftkraft:  650 g   
Art-Nr. 03-512250-10 

Verpackungseinheit: 10 Stück 

3,90 € per 10 Stück 
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Flachgreifer 

Flachgreifer                                   
aus Hartferrit, verzinkt,                     
25 mm ø, 7 mm hoch,                 
Haftkraft: 4 kg   
Art-Nr. 03-510251-01                   
2,28 € per Stück 

Flachgreifer                                  
aus Hartferrit, verzinkt,                 
32 mm ø, 7 mm hoch,               
Haftkraft: 8 kg   
Art-Nr. 03-510321-01 

2,49 € per Stück 

Flachgreifer                                               
aus Hartferrit, verzinkt,                                
36 mm ø, 7,7 mm hoch,                   
Haftkraft: 10 kg   
Art-Nr. 03-510361-01 

2,68 € per Stück 

Flachgreifer                                                   
aus Hartferrit, verzinkt,                       
mit Gewindebuchse M3              
20 mm ø, 6 mm hoch,             
Haftkraft: 3 kg                   
Art-Nr. 03-100020-01 

2,49 € per Stück 

Flachgreifer                                             
aus Neodym-Eisen-Bor, verzinkt            
mit Gewindebuchse M3              
20  mm ø, 4,5 mm hoch,          
Haftkraft: 2,5 kg   
Art-Nr. 03-610010-01 

2,36 € per Stück 

Flachgreifer                                             
aus Neodym-Eisen-Bor, verzinkt            
mit Gewindezapfen M4 x 8 mm  
10  mm ø, 4,5 mm hoch,               
Haftkraft: 2,5 kg   
Art-Nr. 03-650010-01 

2,36 € per Stück 

Flachgreifer                                             
aus Hartferrit, verzinkt                         
mit Gewindezapfen M3 x 7 mm           
20 mm ø, 6 mm hoch,               
Haftkraft: 3 kg   
Art-Nr. 03-200020-01 

2,49 € per Stück 

Flachgreifer                                             
aus Hartferrit, verzinkt                         
mit Gewindezapfen M4 x 8 mm           
32 mm ø, 7 mm hoch,               
Haftkraft: 3 kg   
Art-Nr. 03-200032-01 

2,84 € per Stück 

Flachgreifer                                             
aus Hartferrit, verzinkt                         
mit Innengewinde M4                     
25 mm ø, 7 mm hoch,               
Haftkraft: 3,6 kg   
Art-Nr. 03-300025-01 

2,78 € per Stück 
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Scheibenmagnete 

Scheibenmagnet                                 
6 mm ø x 2 mm vernickelt, 
axial magnetisiert, NdFeB, N35,                       
Haftkraft:  ca. 0,5 kg   
Art-Nr. 03-050006-03                   
20,00 € per 100 Stück 

Scheibenmagnet                                 
10 mm ø x 2 mm vernickelt, 
axial magnetisiert, NdFeB, N35,                       
Haftkraft:  ca. 1 kg   
Art-Nr. 03-050010-03                   
40,00 € per 100 Stück 
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Batteriedrehbühnen 

Batteriedrehbühne 4 kg Tragkraft 
ohne Bodenplatte offener Zugang zum 
Batteriehalter, weißes Kunststoffgehäu-
se, Betrieb mit 1 bzw. 2 Monozellen 
R20 R1,5V 

Gehäusedurchmesser: 150 mm 

Gesamthöhe: 58 mm 

Drehzahl: 1,7 U/Min. (rechtsdrehend) 
Art-Nr. 05-035000-08 

24,20 € per Stück

Batteriedrehbühne 4 kg Tragkraft 
mit  Bodenplatte mit Befestigungslöchern,  
weißes Kunststoffgehäuse, Betrieb mit 1 
bzw. 2 Monozellen R20 R1,5V, mit An-/
Ausschalter am Gehäuse 

Gehäusedurchmesser: 150 mm 

Gesamthöhe: 65 mm 

Drehzahl: 1,7 U/Min. (rechtsdrehend) 
Art-Nr. 05-004000-08 

27,80 € per Stück

Deckendrehbühnen 

Hängedrehbühne  5 kg Tragkraft 
zur Deckenbefestigung, Achse mit  
Einhängeloch und Ring,  
verzinktes Gehäuse,  
Gehäusedurchmesser: 130 mm 

Gesamthöhe: 85 mm 

Drehzahl: 2,5 U/Min. (linksdrehend) 
Betriebsspannung: 220 - 240 V 

Art-Nr. 05-100101-08 

110,50 € per Stück 

Art-Nr. 05-100102-08 

mit Schleifkontakt für Stromübertragung 
max. 4 Ampere (bis 900 Watt) 
166,20 € per Stück 

 

Hängedrehbühne  20 kg Tragkraft 
zur Deckenbefestigung, Hängeachse 
mit Schäkel, verzinktes Gehäuse,  
Gehäusedurchmesser: 130 mm 

Gesamthöhe: 107 mm (inkl. Schäkel) 
Drehzahl: 2,5 U/Min. (linksdrehend) 
Betriebsspannung: 220 - 240 V 

Art-Nr. 05-200101-08 

158,90 € per Stück 

Art-Nr. 05-200102-08 

mit Schleifkontakt für Stromübertragung 
max. 4 Ampere (bis 900 Watt) 
214,60 € per Stück 
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Drehbühnen 5 kg und 10 kg Tragkraft 

Drehbühne 5 kg Tragkraft 
weißes Kunststoffgehäuse,  
mit Bodenplatte 

Gehäusedurchmesser: 150 mm 

Gesamthöhe: 65 mm 

Drehzahl: 2,0 U/Min. (rechtsdrehend) 
Betriebsspannung: 220 - 240 V 

Art-Nr. 05-008000-08 

32,40 € per Stück

Drehbühne  10 kg Tragkraft 
Zinkgehäuse, 
Drehteller: 124 mm ø 

Gehäusedurchmesser: 130 mm 

Gesamthöhe: 72 mm 

Drehzahl: 2,5 U/Min. (rechtsdrehend) 
Betriebsspannung: 220 - 240 V 

Art-Nr. 05-009225-08 

95,20 € per Stück 

Drehbühne  10 kg Tragkraft 
Zinkgehäuse, 
Drehteller: 124 mm ø 

Gehäusedurchmesser: 130 mm 

Gesamthöhe: 72 mm 

Drehzahl: 2,5 U/Min. (rechtsdrehend) 
Betriebsspannung: 220 - 240 V 

mit Schleifkontakt für Stromübertragung 
max. 4 Ampere (bis 900 Watt) 
Art-Nr. 05-009226-08 

150,80 € per Stück 

Drehbühne  10 kg Tragkraft 
Gehäuse: weiß pulverbeschichtet, 
Drehteller: 124 mm ø 

Gehäusedurchmesser: 130 mm 

Gesamthöhe: 72 mm 

Drehzahl: 2,5 U/Min. (rechtsdrehend) 
Betriebsspannung: 220 - 240 V 

Art-Nr. 05-010225-08 

108,60 € per Stück 

Drehbühne  10 kg Tragkraft 
Gehäuse: weiß pulverbeschichtet, 
Drehteller: 124 mm ø 

Gehäusedurchmesser: 130 mm 

Gesamthöhe: 72 mm 

Drehzahl: 2,5 U/Min. (rechtsdrehend) 
Betriebsspannung: 220 - 240 V 

mit Schleifkontakt für Stromübertragung 
max. 4 Ampere (bis 900 Watt) 
Art-Nr. 05-010226-08 

164,30 € per Stück 
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Drehbühnen 20 kg, 30 kg und 50 kg 

Drehbühne  20 kg Tragkraft 
weißes Kunststoffgehäuse, 
mit Flanschteller 225 mm ø x 2,5 mm 

Gehäusedurchmesser: 272  mm 

Gesamthöhe: 101 mm 

Drehzahl: 2,5 U/Min. (rechtsdrehend) 
Betriebsspannung: 220 - 240 V 

Art-Nr. 05-025000-08 

196,00 € per Stück 

Drehbühne  20 kg Tragkraft 
weißes Kunststoffgehäuse, 
mit Flanschteller 225 mm ø x 2,5 mm 

Gehäusedurchmesser: 272  mm 

Gesamthöhe: 101 mm 

Drehzahl: 2,5 U/Min. (rechtsdrehend) 
Betriebsspannung: 220 - 240 V 

mit Schleifkontakt für Stromübertragung  
max. 4 Ampere (bis 900 Watt) 
Art-Nr. 05-025001-08 

251,60 € per Stück 

Drehbühne  30 kg Tragkraft 
weißes Kunststoffgehäuse, 
mit Flanschteller 225 mm ø x 2,5 mm 

Gehäusedurchmesser: 272  mm 

Gesamthöhe: 101 mm 

Drehzahl: 2,5 U/Min. (rechtsdrehend) 
Betriebsspannung: 220 - 240 V 

Art-Nr. 05-030000-08 

305,20 € per Stück 

Drehbühne  30 kg Tragkraft 
weißes Kunststoffgehäuse, 
mit Flanschteller 225 mm ø x 2,5 mm 

Gehäusedurchmesser: 272  mm 

Gesamthöhe: 101 mm 

Drehzahl: 2,5 U/Min. (rechtsdrehend) 
Betriebsspannung: 220 - 240 V 

mit Schleifkontakt für Stromübertragung  
max. 4 Ampere (bis 900 Watt) 
Art-Nr. 05-030001-08 

360,90 € per Stück 

Drehbühne  50 kg Tragkraft 
weißes Kunststoffgehäuse, 
mit Flanschteller 225 mm ø x 2,5 mm 

Gehäusedurchmesser: 272  mm 

Gesamthöhe: 101 mm 

Drehzahl: 2,5 U/Min. (rechtsdrehend) 
Betriebsspannung: 220 - 240 V 

Art-Nr. 05-050100-08 

325,00 € per Stück 

Drehbühne  50 kg Tragkraft 
weißes Kunststoffgehäuse, 
mit Flanschteller 225 mm ø x 2,5 mm 

Gehäusedurchmesser: 272  mm 

Gesamthöhe: 101 mm 

Drehzahl: 2,5 U/Min. (rechtsdrehend) 
Betriebsspannung: 220 - 240 V 

mit Schleifkontakt für Stromübertragung  
max. 4 Ampere (bis 900 Watt) 
Art-Nr. 05-050101-08 

380,70 € per Stück 
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Drehbühnen 100 kg, 200 kg und 300 kg Tragkraft 

Drehbühne 100 kg Tragkraft 
weißes Kunststoffgehäuse, 
massiver Stahldrehteller 400 mm ø x 4 mm 

Gehäusedurchmesser: 400  mm 

Gesamthöhe: 114 mm 

Drehzahl: 2,5 U/Min. (rechtsdrehend) 
Betriebsspannung: 220 - 240 V 

Art-Nr. 05-100100-08 

471,80 € per Stück 

Drehbühne 100 kg Tragkraft 
weißes Kunststoffgehäuse, 
massiver Stahldrehteller 400 mm ø x 4 mm 
Gehäusedurchmesser: 400  mm 

Gesamthöhe: 114 mm 

Drehzahl: 2,5 U/Min. (rechtsdrehend) 
Betriebsspannung: 220 - 240 V 

mit Schleifkontakt für Stromübertragung  
max. 4 Ampere (bis 900 Watt) 
Art-Nr. 05-101101-08 

542,80 € per Stück 

Drehbühne 200 kg Tragkraft 
weißes Kunststoffgehäuse, 
massiver Stahldrehteller 400 mm ø x 4 mm 

Gehäusedurchmesser: 400  mm 

Gesamthöhe: 114 mm 

Drehzahl: 2,5 U/Min. (rechtsdrehend) 
Betriebsspannung: 220 - 240 V 

Art-Nr. 05-20000-08 

533,40 € per Stück 

Drehbühne 300 kg Tragkraft 
weißes Kunststoffgehäuse, 
massiver Stahldrehteller 400 mm ø x 4 mm 

Gehäusedurchmesser: 400  mm 

Gesamthöhe: 114 mm 

Drehzahl: 2,5 U/Min. (rechtsdrehend) 
Betriebsspannung: 220 - 240 V 

Art-Nr. 05-300000-08 

594,90 € per Stück 

Drehbühne 200 kg Tragkraft 
weißes Kunststoffgehäuse, 
massiver Stahldrehteller 400 mm ø x 4 mm 
Gehäusedurchmesser: 400  mm 

Gesamthöhe: 114 mm 

Drehzahl: 2,5 U/Min. (rechtsdrehend) 
Betriebsspannung: 220 - 240 V 

mit Schleifkontakt für Stromübertragung  
max. 4 Ampere (bis 900 Watt) 
Art-Nr. 05-200001-08 

604,20 € per Stück 

Drehbühne 300 kg Tragkraft 
weißes Kunststoffgehäuse, 
massiver Stahldrehteller 400 mm ø x 4 mm 
Gehäusedurchmesser: 400  mm 

Gesamthöhe: 114 mm 

Drehzahl: 2,5 U/Min. (rechtsdrehend) 
Betriebsspannung: 220 - 240 V 

mit Schleifkontakt für Stromübertragung  
max. 4 Ampere (bis 900 Watt) 
Art-Nr. 05-300001-08 

666,00 € per Stück 

Weitere Drehbühnen mit 500 kg und 750 kg Tragkraft  auf Anfrage lieferbar.  
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Kugellager/Drehteller 

Kugellager 150 x 150 x 8 mm 

aus verzinktem Stahlblech                            
Innen-ø: 119 mm                                  
max. Auflage: 40 - 75 cm ø                          
max. Belastung: 225 kg 

Art-Nr. 05-150150-04 

11,90 € per Stück 

Kugellager 100 mm ø x 12 mm 

aus transparentem Kunststoff                           
Art-Nr. 05-100000-00 

Preis: auf Anfrage 

Kugellager 140 mm ø x 12 mm 

aus transparentem Kunststoff                           
Art-Nr. 05-140000-00 

Preis: auf Anfrage 

Kugellager 75 x 75 x 8 mm 

aus verzinktem Stahlblech                            
Innen-ø: 33 mm                                  
max. Auflage: bis 45 cm ø                          
max. Belastung: 90 kg 

Art-Nr. 05-075075-04 

3,95 € per Stück 

Kugellager 230 mm ø x 8 mm 

aus verzinktem Stahlblech                            
Innen-ø: 114 mm                                 
max. Auflage: 40 - 90 cm ø                          
max. Belastung: 330 kg 

Art-Nr. 05-225225-04 

19,20 € per Stück 

Kugellager 308 mm ø x 8 mm 

aus verzinktem Stahlblech                            
Innen-ø: 161 mm                                  
max. Auflage: 50 - 120 cm ø                          
max. Belastung: 450 kg 

Art-Nr. 05-300300-04 

25,05 € per Stück 

Kugellager 200 mm ø x 12 mm 

aus transparentem Kunststoff                           
Art-Nr. 05-200000-00 

8,10 € per Stück 

Kugellager 100 x 100 x 8 mm 

aus verzinktem Stahlblech                            
Innen-ø: 55 mm                                  
max. Auflage: 30 - 60 cm ø                          
max. Belastung: 135 kg 

Art-Nr. 05-100100-04 

9,55 € per Stück 
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Plakatrahmen 

DIN/Format Artikel-Nr. Preis per Stück 

DIN A3 (297 x 420 mm) 08-000003-00 1,89 € 

DIN A4 (210 x 297  mm) 08-000004-00 0,98 € 

DIN A5 (148 x 210 mm) 08-000005-00 0,92 € 

DIN A6 ( 105 x 148 mm) 08-000006-00 0,87 € 

DIN A1 (541 x 841 mm) 08-000001-00 8,25 € 

DIN A2 (420 x 594  mm) 08-000002-00 5,75 € 

Standardfarben: weiß, grau, gelb, dunkelrot, grün, blau, schwarz 

Plakatrahmen aus bruchsicheren Kunststoff, Plakateinschub an der  
kurzen Rahmenseite, in Standardfarben 

DIN A3, A4, A5 und A6 Plakateinschub bis max. 3 mm Materialstärke 

DIN A1 und A2 Plakateinschub bis max. 4 mm Materialstärke 

Verpackungseinheit: 10 Stück 

PVC-Schutzhüllen 

auf kurzer Seite gefaltet, entspiegelt, transparent 
Verpackungseinheit: 10 Stück 

DIN/Format  - Stärke Artikel-Nr. Preis per Stück 

DIN A3 - 0,3 mm 08-109003-00 2,50 € 

DIN A4 - 0,2 mm 08-109004-00 1,30 € 

DIN A5 - 0,2 mm 08-109005-00 0,90 € 

DIN A6 - 0,2 mm  08-109006-00 0,62 € 

DIN A1 - 0,4 mm 08-109001-00 10,33 € 

DIN A2 -  0,3 mm 08-109002-00 4,38 € 

Plakatständer „KB“ 

rechteckige Fußplatte aus Kunst-
stoff mit verzinkter Blecheinlage, 
verchromtes Standrohr ausziehbar, 
Rahmen DIN A4, T-Stück und Fuß-
platte in Standardfarben                                                                 
Art-Nr. 08-002000-00 

10,27 € per Stück 

 

mit Rahmen DIN A3 

Art-Nr. 08-002003-00 

11,18 € per Stück 

Plakatständer „N“ 

rechteckige Nirosta-Fußplatte,  
verchromtes Standrohr ausziehbar, 
Rahmen DIN A4, T-Stück und 
Rohrhalter in Standardfarben                                                                 
Art-Nr. 08-001000-00 

9,24 € per Stück 

 

mit Rahmen DIN A3 

Art-Nr. 08-001003-00 

10,15 € per Stück 

Plakatständer „K“ 

rechteckige Fußplatte aus Kunst-
stoff, verchromtes Standrohr aus-
ziehbar, Rahmen DIN A4, T-Stück 
und Fußplatte in Standardfarben                                                                
Art-Nr. 08-003000-00 

7,11 € per Stück 

 

mit Rahmen DIN A3 

Art-Nr. 08-003003-00 

8,02 € per Stück 
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Plakatrahmenzubehör 

Fußplatte „KB“ 200 x 160 x 6 mm                                                                             
aus Kunststoff mit verzinkter Blech-
einlage,  in Standardfarben                                                                 
Art-Nr. 08-104000-00 

Verpackungseinheit: 10 Stück 

5,17 € per Stück 

Fußplatte „N“ 185 x 160 x 1,5 mm                                                                             
aus nichtrostendem Edelstahl                                                
mit Rohrhalter in  Standardfarben                                                                 
Art-Nr. 08-103000-00 

Verpackungseinheit: 10 Stück 

4,14 € per Stück 

Fußplatte „K“ 200 x 150 mm                                        
aus Kunststoff mit  Rohraufnahme 
mittig, in Standardfarben                                                                
Art-Nr. 08-105000-00 

Verpackungseinheit: 10 Stück 

2,01 € per Stück 

T-Stück 60 mm                                                                             
für Rahmen DIN A6 und DIN A5                                                
in Standardfarben                                                                 
Art-Nr. 08-107000-00 

Verpackungseinheit: 10 Stück 

0,49 € per Stück 

T-Stück 90 mm                                                                             
für Rahmen DIN A4 und DIN A3                                                
in Standardfarben                                                                 
Art-Nr. 08-107100-00 

Verpackungseinheit: 10 Stück 

0,47 € per Stück 

T-Stück 160 mm                                                               
für Rahmen in größeren Formaten                                                
in Standardfarben                                                                
Art-Nr. 08-107200-00 

Verpackungseinheit: 10 Stück 

1,66 € per Stück 

Standrohr ausziehbar                                                                            
320 bis 620 mm, verchromt                                                                                                  
Art-Nr. 08-108100-00 

Verpackungseinheit: 10 Stück 

3,65 € per Stück 

Klammer-Allrounder                                                                           
Klemmbereich: ca. 8 bis 34 mm                 
Stablänge: 155 mm 

Farben: weiß, grau, rot oder 
schwarz                                                                                                  
Art-Nr. 08-108200-00 

11,86 € per Stück 

Plakatrahmenklemme                                                 
für Plakatschienen, transparent                                                                                              
Art-Nr. 08-100511-00 

Verpackungseinheit: 20 Stück 

0,24 € per Stück 
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Zubehör für Rahmen DIN A6 — DIN A3 

Aufhängeöse 90°                                                                                                               
mit Öse zum Aufhängen, 90° zum 
Rahmen, transparent                                                                                                   
Art-Nr. 08-100101-00 

Verpackungseinheit: 20 Stück 

0,26 € per Stück 

Aufhängeöse parallel                                                                                                               
mit Öse zum Aufhängen, parallel 
zum Rahmen, transparent                                                                                                   
Art-Nr. 08-101101-00 

Verpackungseinheit: 20 Stück 

0,26 € per Stück 

Aufhängeöse drehbar                                                
mit Öse zum Aufhängen, stufenlos 
drehbar, transparent                                                                                                  
Art-Nr. 08-102101-00 

Verpackungseinheit: 20 Stück 

0,42 € per Stück 

Aufhängehaken kurz                                                                                                              
zum Aufhängen von Rahmen,                      
transparent                                                                                                   
Art-Nr. 08-100102-00 

Verpackungseinheit: 20 Stück 

0,40 € per Stück 

Aufhängehaken hochkant                                                                                                              
zum Aufhängen von Rahmen,                       
transparent                                                                                                   
Art-Nr. 08-100111-00 

Verpackungseinheit: 10 Paar  
0,57 € per Paar 

Aufhängehaken kurz                                                 
zum Aufhängen von Rahmen,                       
transparent                                                                                                  
Art-Nr. 08-101111-00 

Verpackungseinheit: 10 Paar  
0,51 € per Paar 

Gitterbefestigungsklammer                                                                                                              
zur Befestigung von Rahmen an 
Drahtgittern bis max. 10 mm ø,                     
transparent                                                                                                   
Art-Nr. 08-100139-00 

Verpackungseinheit: 10 Stück 

0,37 € per Stück 

Aufhängehaken 2-teilig                                                                                                                                    
zum einhängen von Rahmen an 
Drahtgittern bis max. 12 mm ø,                    
grau                                                                                                   
Art-Nr. 08-100136-15 

Verpackungseinheit: 10 Paar 
1,16 € per Paar 

DK-Plakathalter                                                              
passend für Draht-ø 4 bis 8 mm, bei 
Abstand der vertikalen Drähte von 
mind. 18 mm, grau                                                                       
Art-Nr. 08-110000-15 

Verpackungseinheit: 10 Paar 
2,36 € per Paar 
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Zubehör für Rahmen DIN A6 — DIN A3 

Verbindungsklammer                                                                                                             
zum Verbinden von Rahmen der 
gleichen Reihe, transparent                                                                                                   
Art-Nr. 08-100108-00 

Verpackungseinheit: 20 Stück 

0,30 € per Stück 

Verbindungsklammer drehbar                                                                                                             
zum Verbinden von Rahmen der 
gleichen Reihe,  transparent                                                                                                   
Art-Nr. 08-101108-00 

Verpackungseinheit: 20 Stück 

0,40 € per Stück 

Verbindungsklammer hochkant                            
zum Verbinden von Rahmen der 
gleichen Reihe, transparent                                                                                                  
Art-Nr. 08-102108-00 

Verpackungseinheit: 20 Stück 

0,45 € per Stück 

Aktionsclip                                                                                                             
zur Befestigung von Plakaten an 
Rahmen, transparent                                                                                                   
Art-Nr. 08-100140-00 

Verpackungseinheit: 20 Stück 

0,25 € per Stück 

Magnethalter rund                                                                                                             
30 mm ø, in Standardfarben                                                                                         
Art-Nr. 08-100112-00 

Verpackungseinheit: 20 Stück 

2,38 € per Stück 

Magnethalter rechteckig drehbar                            
360° drehbar, transparent                                                                                       
Art-Nr. 08-100113-00 

Verpackungseinheit: 20 Stück 

1,22 € per Stück 

Magnethalter rechteckig                                                                                                             
90° zum Rahmen                                      
Farben: transparent oder grau                                                                                         
Art-Nr. 08-100117-00 

Verpackungseinheit: 20 Stück 

1,06 € per Stück 

Magnethalter quadratisch parallel                                                                                                             
parallel zum Rahmen                             
Farbe: weiß, Adapter in transparent                                                                                         
Art-Nr. 08-101118-00 

Verpackungseinheit: 20 Stück 

1,68 € per Stück 

Magnethalter quadratisch 90°                                       
90° zum Rahmen                                       
Farbe: weiß, Adapter in transparent                                                                                        
Art-Nr. 08-100118-00 

Verpackungseinheit: 20 Stück 

1,68 € per Stück 
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Zubehör für Rahmen DIN A6 — DIN A3 

Verschlussclip                                                                                                             
verhindert das Herausfallen von 
Plakaten aus den Rahmen,                       
transparent                                                                                        
Art-Nr. 08-100141-00 

Verpackungseinheit: 10 Stück 

0,19 € per Stück 

Halterung drehbar                                                                                                             
zum Anschrauben, 360° drehbar,                  
transparent                                                                                         
Art-Nr. 08-100110-00 

Verpackungseinheit: 20 Stück 

0,58 € per Stück 

RA1 Rahmenaufsteller                                               
zum senkrechten Aufstellen von 
Plakatrahmen, transparent                                                                                        
Art-Nr. 08-100000-00 

Verpackungseinheit: 20 Stück 

0,38 € per Stück 

RA2 Rahmenaufsteller                                                                                                             
zum Aufstellen von Plakatrahmen 
15° geneigt, transparent                                    
Art-Nr. 08-101000-00 

Verpackungseinheit: 20 Stück 

0,38 € per Stück 

Rohrklammer                                                                                                             
zum Aufstecken von Rahmen an 
Rohr 18 mm ø, transparent                                                                                         
Art-Nr. 08-100123-00 

Verpackungseinheit: 20 Stück 

0,25 € per Stück 

Rohrklammer                                                            
zum Aufstecken von Rahmen an 
Rohr 22 mm ø, transparent                                                                                        
Art-Nr. 08-100124-00 

Verpackungseinheit: 20 Stück 

0,25 € per Stück 

Rohrklammer                                                                                                             
zum Aufstecken von Rahmen an 
Rohr 28 bis 35 mm ø,                                            
transparent                                                                                         
Art-Nr. 08-100125-00 

Verpackungseinheit: 20 Stück 

0,25 € per Stück 

Rohrklammer                                                                                                             
zum Aufstecken von Rahmen an 
Rohr 35 bis 40 mm ø,                                            
transparent                                                                                         
Art-Nr. 08-100126-00 

Verpackungseinheit: 20 Stück 

0,72 € per Stück 
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Plakatklemmschienen 

Klemmhaken zur Aufhängung 
von Schienen                                                                                                            
1 mm ø, 24 mm lang, 14 mm breit; 
Innenmaße: ca. 10 x 10 mm                                                                                       
Art-Nr. 01-085228-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

1,59 € per 100 Stück 

RESTPOSTEN 

Schienenklemme 

30 mm lang, 2 mm ø 

ideal auch zur Gummi- und Kabel-
befestigung geeignet                                                                                       
Art-Nr. 01-630030-01 

Verpackungseinheit: 100 Stück 

20,90 € per 100 Stück 

RESTPOSTEN 
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Selbstbauvitrinen-Verbinder 

2-weg 90° 
Art-Nr. 13-609000-02 

Verpackungseinheit: 10 Stück 

1,85 € per Stück 

3-weg 90° 
Art-Nr. 13-601000-02 

Verpackungseinheit: 10 Stück 

2,00 € per Stück 

4-weg 90° 
Art-Nr. 13-602000-02 

Verpackungseinheit: 10 Stück 

2,25 € per Stück 

Einlageverbinder 3-weg 

Art-Nr. 13-607000-02 

Verpackungseinheit: 10 Stück 

2,25 € per Stück 

Einlageverbinder 4-weg 

Art-Nr. 13-608000-02 

Verpackungseinheit: 10 Stück 

2,35 € per Stück 

2-weg 120° 
Art-Nr. 13-603000-02 

Verpackungseinheit: 10 Stück 

1,85 € per Stück 

 Scharnier einfach 

Art-Nr. 13-606000-02 

Verpackungseinheit: 10 Stück 

3,00 € per Stück 

Scharnier zweifach 

Art-Nr. 13-605000-02 

Verpackungseinheit: 10 Stück 

3,75 € per Stück 

Metallverbinder silberfarbig mit Nylonschrauben für Glas-, Holz, Acrylplatten 3 - 5 mm stark, 

Bestellmenge: einzeln per Stück oder per Verpackungseinheit  

3-weg 120° 
Art-Nr. 13-604000-02 

Verpackungseinheit: 10 Stück 

2,10 € per Stück 
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Selbstbauvitrinen 

Produktbeschreibung: alle Glasteile aus ESG Sicherheitsglas, Kanten poliert, Materialstärke: 5 mm, Metallverbinder 
silberfarbig mit Klemmschraube, ohne Rückwand, Rückwand und Türen gegen Mehrpreis erhältlich, Fachgröße: 40 
x 40x 40 cm, Lieferung: zerlegt zur Selbstmontage 

ESG Sicherheitsglasplatte 

5 mm stark, 400 x 400 mm,  
Kanten poliert 
Art-Nr. 13-610000-00 

7,50 € per Stück 

Selbstbauvitrine 

42 x 40 x 42/83/124 cm, 
6 Fächer 
Art-Nr. 13-613000-00 

187,00 € per Stück 

Selbstbauvitrine 

42 x 40 x 165 cm, 
4 Fächer 
Art-Nr. 13-612000-00 

120,00 € per Stück 

Selbstbauvitrine 

124 x 40 x 124 cm, 
6 Fächer 
Art-Nr. 13-614000-00 

155,00 € per Stück 

Selbstbauvitrine 

83 x 40 x 165 cm, 
8 Fächer 
Art-Nr. 13-615000-00 

185,00 € per Stück 
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Polystyrol—Prospekthalter 

Visitenkartenständer 
Öffnungsmaße: 93 mm x 18 mm                           
Art-Nr. 14-200000-00 

1,50 € per Stück 

Visitenkartenhänger 
Öffnungsmaße: 93 mm x 18 mm                           
Art-Nr. 14-205000-00 

1,40 € per Stück 

4-fach Visitenkartenständer 
Öffnungsmaße: 93 mm x 18 mm                           
Art-Nr. 14-211000-00 

5,10 € per Stück 

Prospektständer DIN A4 

Öffnungsmaße: 230 mm x 32 mm                           
Art-Nr. 14-204000-00 

6,50 € per Stück 

Prospektständer DIN A4 

Öffnungsmaße: 230 mm x 32 mm                           
Art-Nr. 14-210000-00 

7,49 € per Stück 

4-fach Prospektständer DIN A4 

Öffnungsmaße: 230 mm x 32 mm                           
Art-Nr. 14-215100-00 

23,30 € per Stück 

3-fach Prospekthänger DIN A4 

Öffnungsmaße: 230 mm x 32 mm                           
Art-Nr. 14-216000-00 

29,80 € per Stück 

Prospektständer DIN A5 

Öffnungsmaße: 160 mm x 32 mm                           
Art-Nr. 14-203000-00 

3,65 € per Stück 

Prospekthänger  DIN A5 

Öffnungsmaße: 160 mm x 32 mm                           
Art-Nr. 14-209000-00 

4,30 € per Stück 
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Polystyrol—Prospekthalter 

4-fach Prospekthänger  DIN A5 

Öffnungsmaße: 160 mm x 32 mm                           
Art-Nr. 14-214000-00 

11,10 € per Stück 

Prospektständer DIN lang 

Öffnungsmaße: 110 mm x 32 mm                           
Art-Nr. 14-202000-00 

2,50 € per Stück 

Prospektständer DIN lang 

Öffnungsmaße: 110 mm x 32 mm                           
Art-Nr. 14-207000-00 

3,35 € per Stück 

4-fach Prospektständer DIN lang 

Öffnungsmaße: 110 mm x 32 mm                           
Art-Nr. 14-213000-00 

9,15 € per Stück 

Prospektständer DIN A4 quer 
Öffnungsmaße: 230 mm x 32 mm                           
Art-Nr. 14-201000-00 

5,75 € per Stück 

Prospekthänger DIN A4 quer 
Öffnungsmaße: 230 mm x 32 mm                           
Art-Nr. 14-206000-00 

5,75 € per Stück 

Plakathalter  DIN A4                            
Art-Nr. 14-217000-00 

5,40 € per Stück 

Standfuß mit Plakathalter Din A4                        
Art-Nr. 14-218000-00 

7,35 € per Stück 

Standfuß mit Plakathalter DIN A5                        
Art-Nr. 14-219000-00 

3,55 € per Stück 
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1. Geltung: Dem Verkauf unserer Waren und unseren sonstigen Leistun-
gen liegen ausschließlich die nachstehenden Verkaufsbedingungen zu-
grunde, auch wenn wir abweichenden Einkaufsbedingungen des Bestellers, 
die wir hiermit ausdrücklich ablehnen, nicht im Einzelfall widersprochen 
haben. Spätestens mit der Annahme unserer Ware oder sonstigen Leistun-
gen gelten die Verkaufsbedingungen durch den Besteller, selbst im Falle 
seines vorangegangenen Widerspruchs, als vorbehaltlos angenommen. 
Abweichungen von den Verkaufsbedingungen bedürfen zu ihrer Wirksam-
keit unserer ausdrücklichen vorherigen schriftlichen Einwilligung für jeden 
einzelnen Vertrag. 

2. Angebot: Unsere Angebote erfolgen freibleibend. Muster und Proben 
sind unverbindliche Rahmenangaben. Alle mündlichen oder schriftlichen 
Angaben über Eignung und Anwendungs-möglichkeiten unserer Ware 
erfolgen nach bestem Wissen. Sie stellen jedoch nur unsere Erfahrungs-
werte dar, die regelmäßig nicht als zugesichert gelten; sie begründen keine 
Ansprüche gegen uns. Der Besteller wird insbesondere nicht davon befreit, 
sich selbst durch eigene Prüfung von der Eignung der Ware für den von 
ihm vorgesehenen Verwendungszweck zu überzeugen. 

3. Preise: Maßgebend für die Preisberechnung ist der am Tag der Liefe-
rung oder Leistung gültige Preis, zuzüglich der jeweiligen gesetzlichen 
Mehrwertsteuer, sofern keine abweichende Preisvereinbarung getroffen 
worden ist. Die Preise verstehen sich, soweit nicht anders geregelt, bei 
Warenanlieferung ab Werk zzgl. Transport- und Verpackungskosten. Mehr-
kosten aufgrund einer vom Abnehmer besonderen Versandart gehen zu 
dessen Lasten. 

4. Mindermengenzuschlag: Bei einem Nettoauftragswert unter 25,00 EUR 
wird ein Mindermengenzuschlag von 6,00 EUR berechnet. 

5. Gefahrübergang bei Versendung: Wird die Ware auf Wunsch des 
Bestellers an diesen versandt, so geht mit der Absendung an den Besteller, 
spätestens mit Verlassen des Werks/Lagers die Gefahr des zufälligen 
Untergangs oder der zufälligen Verschlechterung der Ware auf den Bestel-
ler über. Dies gilt unabhängig davon, ob die Versendung der Ware vom 
Erfüllungsort erfolgt oder wer die Frachtkosten trägt. 

6. Lieferung: Die in unseren Verkaufsformularen genannten Liefertermine 
bezeichnen regelmäßig das voraussichtliche Lieferdatum, um dessen Ein-
haltung wir bemüht sein werden. Die Lieferfrist gilt als eingehalten, wenn 
der Liefergegenstand das Werk verlässt oder Versandbereitschaft mitgeteilt 
wird. 

Bei Nichteinhaltung einer darüber hinaus ausdrücklich schriftlich zugesag-
ten Lieferfrist ist der Besteller berechtigt, uns schriftlich eine angemessene 
Nachfrist zu setzen. Wird die Lieferfrist bis zum Ablauf der Nachfrist nicht 
erfüllt, so hat der Besteller das Recht, vom Vertrag zurückzutreten. Die 
Lieferung ist rechtzeitig erfolgt, sobald die Ware vor Ablauf der Frist unser 
Werk oder Lager vereinbarungsgemäß das unseres Vorlieferanten verlas-
sen hat. Von uns nicht zu vertretende Umstände oder Ereignisse, welche 
die Lieferung unmöglich machen oder unzumutbar erschweren, z. B. Ver-
kehrs- und Betriebsstörungen, Rohstoff- oder Energiemangel, Streik oder 
Aussperrung, befreien uns, auch wenn sie bei unseren Vorlieferanten ein-
treten, für die Dauer der Behinderung und einer angemessenen Anlaufzeit 
von der Lieferverpflichtung. Wird die Behinderung voraussichtlich nicht in 
angemessener Zeit beendet sein, sind wir berechtigt, ohne eine Verpflich-
tung zur Nachlieferung vom Vertrag ganz oder teilweise zurückzutreten. 
Schadenersatzansprüche des Bestellers sind ausgeschlossen. 

Lehnt der Besteller die Lieferung auch nach Ablauf einer angemessenen 
Nachfrist ab, sind wir unbeschadet sonstiger Ansprüche berechtigt, in An-
rechnung auf einen Anspruch auf Ersatz des Schadens, jedoch ohne des-
sen Nachweis, zum Ausgleich unserer Kosten einen Pauschalbetrag in 
Höhe von bis zu einem Viertel des Kaufpreises zu verlangen.  

Bei Sonderanfertigungen behalten wir uns eine 10%ige Über- bzw. Unter-
lieferung der bestellten Stückzahlen bei entsprechender Berechnung vor.  

Auf Abruf bestellte Ware müssen, wenn nicht ausdrücklich etwas anderes 
vereinbart ist, innerhalb längstens 12 Monaten abgenommen sein. Nach 
Ablauf dieser Frist sind wir berechtigt die Waren, auch ohne dass dieselben 
abgerufen sind, zum Versand zu bringen. 

Rücksendung bedarf unser schriftliches Einverständnis. Die zurückgenom-
mene Ware wird mit einer Bearbeitungsgebühr von 15% des Warenwertes 
gutgeschrieben.  

7. Zahlungen:  Wir versenden die Rechnung per E-Mail an die Ihrem Kun-
denkonto hinterlegte E-Mail-Adresse. Widersprechen Sie dieser Regelung 
nicht, gilt diese als stillschweigend angenommen.  

Zahlungen erbitten wir an die Deko-Metall Zunger GmbH, Wesel. Sofern 
nicht anders vereinbart, sind die Rechnungsbeträge innerhalb von 30 Ta-
gen nach Rechnungsdatum ohne Abzug zahlbar: bei Zahlung innerhalb von 
8 Tagen nach Rechnungsdatum gewähren wir 2% Skonto. Für die Recht-
zeitigkeit der Zahlung kommt es auf den Eingang des Betrages auf unse-
rem Konto zu unserer vorbehaltlosen Verfügung an.  

Bei Überschreitung der Zahlungsfrist oder nicht vollständiger, rechtzeiti-
ger Zahlung gerät der Besteller auch ohne Mahnung in Verzug. Wir sind, 
unbeschadet sonstiger Ansprüche, berechtigt, ab Fälligkeit Verzugszin-
sen in Höhe von 9% über dem jeweiligen Basiszinssatz der Europäischen 
Zentralbank zu verlangen. Befindet sich der Besteller in Zahlungsverzug 
oder entstehen begründete Zweifel an seiner Zahlungsfähigkeit, sind wir 
befugt, alle Forderungen gegen ihn sofort fällig zu stellen und/oder Si-
cherheitsleistungen auch schon vor Belieferung zu verlangen, noch aus-
stehende Lieferungen auf diesen sowie andere Verträge ganz oder teil-
weise zurückzuhalten oder aber von den bestehenden Verträgen zurück-
zutreten. Der Kunde kann mit Gegenansprüchen nur aufrechnen oder ein 
Zurückhaltungsrecht ausüben, wenn diese rechtskräftig festgestellt, unbe-
stritten oder von uns anerkannt sind und auf dem gleichen Vertragsver-
hältnis beruhen. 

8. Eigentumsvorbehalt: Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen 
Zahlung des Kaufpreises und aller bestehenden oder zukünftig entste-
henden Forderungen aus der Geschäftsverbindung mit dem Besteller 
unser Eigentum. Der Besteller ist berechtigt, die Vorbehaltsware im Rah-
men eines ordnungsgemäßen Geschäftsbetriebes zu veräußern, solange 
er seinen Vertragspflichten gegenüber uns nachkommt. Eine Verpfän-
dung oder Sicherungsübereignung ist ihm nicht gestattet; jede Eingriffe 
Dritter in unsere Eigentumsrechte hat er uns unverzüglich mitzuteilen. 
Erfüllt der Besteller seine Vertragspflichten gegenüber uns nicht, sind wir 
im übrigen befugt, die Herausgabe der Vorbehaltsware zu verlangen; der 
Besteller hat insoweit kein Recht auf Besitz. Der Besteller tritt bereits mit 
Kauf der Vorbehaltsware die aus ihrer Weiterveräußerung erwachsenden 
Forderungen gegen seine Kunden einschließlich aller Nebenrechte an 
uns ab. Er bleibt bis auf Widerruf zur Einziehung seiner an uns abgetrete-
nen Forderungen berechtigt. Der Besteller ist verpflichtet, uns auf Verlan-
gen die Höhe seiner Forderungen und die Namen der Drittschuldner 
mitzuteilen. Übersteigt der Wert der uns übertragenen Sicherheiten unse-
re gesamten Forderungen gegen den Besteller um mehr als 20%, sind wir 
auf Verlangen des Bestellers jederzeit bereit, die Sicherungsrechte nach 
unserer Wahl insoweit an den Besteller zurückzuübertragen. 

9. Gewährleistung: Der Abnehmer ist verpflichtet die Ware nach ihrer 
Anlieferung unverzüglich auf Vollzähligkeit und erkennbare Beschädigun-
gen zu überprüfen und uns Verluste oder Beschädigungen innerhalb von 
5 Tagen schriftlich anzuzeigen. 

Die Gewährleistungsfrist endet nach 12 Monaten. Festgestellte Mängel 
befreien nicht von der Zahlungspflicht. Bei begründeter Beanstandung 
steht dem Besteller nach unserer Wahl ein Anspruch auf kostenfreie 
Nachbesserung oder, bei Rückgabe der Ware, auf Ersatzlieferung zu. 
Fehlmengen werden nachgeliefert. Führt die Nachbesserung oder Ersatz-
lieferung innerhalb einer zumutbaren Frist nicht zum Erfolg, kann der 
Besteller Herabsetzung des Kaufpreises oder notfalls Rückgängigma-
chung des Vertrages verlangen. Ist der Besteller Kaufmann, liegt die 
Entscheidung hierüber bei uns. Ansprüche wegen Fehlens einer zugesi-
cherten Eigenschaft können nur geltend gemacht werden, wenn im Ein-
zelfall eine bestimmte Eigenschaft ausdrücklich und schriftlich von unse-
rer Verkaufsleitung zugesichert worden ist. Die Haftung bestimmt sich 
nach der gesetzlichen Regelung. Für Mangelfolgeschäden übernehmen 
wir jedoch nur dann eine Haftung, wenn und soweit diese Gegenstand 
unserer Zusicherungserklärung war. 

10. Schadenersatz: Jegliche Schadenersatzansprüche des Bestellers, 
die, gleichgültig aus welchem Rechtsgrund, unmittelbar oder mittelbar im 
Zusammenhang mit der Bestellung, Lieferung oder Verwendung unserer 
Ware entstehen können, bleiben grundsätzlich ausgeschlossen, sofern 
wir, unsere Gehilfen oder Beauftragten den Schaden nicht grob fahrlässig 
oder vorsätzlich herbeigeführt haben. Bei grob fahrlässiger Verursachung 
eines Schadens bleibt der Schadenersatzanspruch eines Bestellers, der 
Kaufmann ist, auf den Ersatz des voraussehbaren Schadens begrenzt. 
Ein Schadenersatzanspruch eines Bestellers, der nicht Kaufmann ist, 
wegen Verzug oder Unmöglichkeit infolge leichter Fahrlässigkeit findet 
höchstens bis zu einem Betrag im Werte von einem Viertel des Kaufprei-
ses Berücksichtigung. 

11. Erfüllungsort und Gerichtsstand: Erfüllungsort und ausschließlicher 
Gerichtsstand und für alle Streitigkeiten aus diesem Vertrag ist unser 
Geschäftssitz Wesel. 

Für alle Rechtsbeziehungen zwischen uns und unseren Kunden gilt aus-
schließlich Deutsches Recht unter Ausschluss des UN-Kaufrechts 
(CISG). 

12. Schlußbestimmung: Die Rechtsunwirksamkeit einzelner Bestimmun-
gen berührt die Verbindlichkeit des Vertrages im übrigen nicht.  
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Allgemeine Verkaufsbedingungen 


